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Teikia Pagalbos į namus ir dienos 
socialinės globos paslaugas senjorams 
ir neįgaliems asmenims namuose. 

Paslaugos dalinai finansuojamos iš 
savivaldybės biudžeto lėšų.

Teirautis – Ieva (mob. 8 643 52 640).

Savaitę be vandens likusiam kaimui 
niekuo padėti negalėjo Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Apie 30 Anykščių seniūni-
jos Vikonių kaimo sodybų 
dėl vandens gręžinio gedimo 
visą savaitę neturėjo geria-
mojo vandens. Nepavydė-
tinoje situacijoje atsidūrę 
žmonės iš rajono valdžios 
nesulaukė jokios pagalbos.

Anykščių seniūnijos seniū-
nas Eugenijus Pajarskas aiš-
kino, kad padėti žmonėms 
nebuvo jokių galimybių, nes 
vandens gręžinys esą yra 
privatus.

Anykščių seniūnijos Vikonių kaimo gyventojai vandens neturė-
jo visą savaitę. Dabar vanduo jau tiekiamas.

Anykščių seniūnijos Viko-
nių seniūnaitijos seniūnaitis 
Juozas Mačys ėmėsi inicia-
tyvos, kad kaimo gyventojai 
vėl turėtų vandens. nuotr. iš 
asmeninio j. Mačio archyvo.

Bendruomenė prieštarauja vėjo elektrinių 
parko statyboms lina DAPkienĖ

Anykščių rajono Budrių kaimo bendruomenės gyventojai, sužinoję apie planuojamą statyti vėjo elektrinių parką Kavarsko 
ir Traupio seniūnijose, netoli jų gyvenamųjų namų ir dirbamų laukų, sunerimo dėl poveikio aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Sausio 16 dieną bendruomenės nariai susirinko į Budrių bendruomenės namus detaliau apsvarstyti nerimą keliančių jė-
gainių statybas.  

Budrių bendruomenė jau yra išsiuntusi raštus Anykščių rajono savivaldybės administracijai bei planuojamos vėjo jėgai-
nių ūkinės veiklos organizatoriui UAB „Aušrinis“, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui – UAB „Archstudija“.

Kavarsko seniūnijoje, šalia kelio Kavarskas-Taujėnai, jau sukasi dvi vėjo elektrinės. 

Klebonas. Panevėžio vysku-
pija kol kas neatskleidžia, kas pa-
keis iš klebono pareigų praėjusių 
metų gruodį atsistatydinusį Troš-
kūnų Švč. Trejybės parapijos kle-
boną Saulių Filipavičių. „Anykš-
tai“ pasidomėjus, ką numatyta į 
šias pareigas paskirti, Panevėžio 
vyskupijos kurijos generalvikaras 
kun. Eugenijus Styra informavo, 
kad vyskupijos kunigų atleidimai 
ir paskyrimai yra skelbiami vys-
kupijos tinklalapyje. 

Liudininkas. Sausio 16 dieną, 
antradienį, Seimo narys, konser-
vatorius Sergejus Jovaiša Vil-
niaus miesto apylinkės teisme 
buvo apklaustas kaip liudytojas 
2021 metų rugpjūtį prie Seimo 
vykusių riaušių byloje. Pasak S. 
Jovaišos, protestuotojai jam reiš-
kė pasipiktinimą, kodėl Seimas 
esą priėmė įstatymą dėl privalo-
mų skiepų, jie „grubiai“ lietė jo 
automobilį, kai jis bandė išva-
žiuoti iš aikštelės. 

Darbas. Anykščių ligoninė 
praėjusią savaitę per Užimtu-
mo tarnybą paskelbė ieškanti 
darbuotojų. Įstaiga siūlo darbą 
Priėmimo – skubios pagalbos 
skyriaus vedėjui-gydytojui bei 
Bendrojo ir aptarnaujančio ūkio 
skyriaus vedėjui. Į šias darbo vie-
tas pretendentai bus atrenkami 
konkurso būdu.

Perspėjimas. Uždaroji akcinė 
bendrovė „Anykščių vandenys“ 
klientams sausio 11 dieną išpla-
tino trumpąsias SMS žinutes, 
kuriose informuoja, kad nuo va-
sario 1 dienos brangs teikiamos 
paslaugos.

Nedarbas. Registruotas ne-
darbas gruodį, palyginti su lap-
kričiu, Anykščių rajone augo 0,9 
proc. punkto – nuo 10 proc. iki 
10,9 proc., skelbia Užimtumo 
tarnyba. 
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Temidės svarstyklės

Vienuoliktokams pirmą kartą vyks tarpiniai 
žinių patikrinimai

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Šiais metais visiems šalies vienuoliktokams pirmą kar-
tą vyks tarpiniai žinių patikrinimai. Antradienį, sausio 16 
dieną, įvyko ir bandomasis matematikos egzaminas – buvo 
tikrinamos techninės galimybės vykdyti šiuos tarpinius pa-
tikrinimus. Bandomajame tarpiniame patikrinime dalyvavo 
112 Anykščių rajono vienuoliktokų. Iš viso tarpinius žinių 
patikrinimus rajone laikys 121 vienuoliktos klasės mokinys.

Anykščių rajono savivaldybės 
Švietimo skyriaus vyriausioji 
specialistė Nijolė Pranckevičienė 
sakė, kad vienuoliktokai tarpi-
nius patikrinimus laikys Anykš-
čių Jono Biliūno gimnazijoje, 
Troškūnų Kazio Inčiūros gimna-
zijoje bei Anykščių technologijos 
mokykloje. 

„Mokiniai privalo laikyti tuos 
egzaminus, kuriuos ketina laikyti 
12-oje klasėje. Jei nelaikys tarpi-
nio, negalės laikyti ir valstybinio. 
Jie praktiškai turėtų laikyti visus 

egzaminus, tačiau rinktis gali tai, 
kas jiems atrodo reikalinga, – 
sakė N. Pranckevičienė ir tęsė: 
– J. Biliūno gimnazijoje tarpinius 
patikrinimus laikys 94 vienuolik-
tokai, Troškūnų K. Inčiūros gim-
nazijoje – 13, o Svėdasų Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijoje – 
14 mokinių.“ 

Mūsų rajone vienuoliktokai 
rinkosi laikyti vienuolika tarpi-
nių patikrinimų (lietuvių kalbos 
ir literatūros, matematikos, anglų 
kalbos, istorijos, geografijos, in-

formatikos, chemijos, biologijos, 
fizikos, inžinerinės technologijos, 
ekonomikos ir verslumo). Res-
publikoje bus laikoma 20 tokių 
patikrinimų.

Pasak Nacionalinės švietimo 
agentūros, šie patikrinimai – tai 
galimybė išskaidyti didelį moky-
mosi krūvį baigiamojoje klasėje 
ir kaupti įvertinimą dalimis, ne-
nukeliant visko į vieną brandos 
egzaminų sesijos mėnesį. Per 
tarpinį patikrinimą surinkęs ne 
mažiau kaip 35 taškus iš 40 gali-
mų, abiturientas ateis į valstybinį 
egzaminą žinodamas, kad jis jau 
išlaikytas, kad ir kiek taškų per jį 
surinktų.

Vienuoliktokų atliktos užduo-
tys, išskyrus lietuvių kalbos ir 
literatūros (kalbėjimo) tarpinio 
patikrinimo, bus vertinamos 
automatiškai. Jie preliminarius 
rezultatus sužinos iš karto. Tar-

Vagystė. Gautas pareiški-
mas, kad sausio 6 dieną  apie 

12.15 val. nenustatytas asmuo 
iš parduotuvės Anykščiuose, 
Vilniaus g., prekybos salės 
pagrobė įvairių prekių, kurių 

vertė 160 eurų. 
Pagalba. Sausio 17 dieną 

ugniagesių pagalbos prireikė 
Anykščiuose, Žvejų gatvė-

je. Pranešama, kad iškviesti 
ugniagesiai į greitosios medi-
cinos pagalbos automobilį pa-
dėjo įkelti sunkiasvorį ligonį.

Raginimas. Lietuvos vysku-
pų konferencija paragino dva-
sininkus vengti reikšti paramą 
kandidatams į politines parei-
gas. Vyskupai taip pat pažymė-
jo, kad reikšti paramą kandida-
tams vengtina ne tik bažnyčiose 
ir vienuolynuose, bet ir dvasi-
ninkų ir vienuolių institucinėse 
bei privačiose socialinių tinklų 
paskyrose, taip pat kitose infor-
macijos sklaidos priemonėse.
Šį kreipimąsi Lietuvos vyskupų 
konferencija priėmė po to, kai 
pernai per Piemenėlių mišias 
Prienų rajone esančio Išlaužo 
klebonas Vilius Sikorskas išreiš-
kė asmeninę paramą į prezidento 
postą ketinančiam kandidatuoti 
advokatui Ignui Vėgėlei.

Autobusai. Savivaldybių atsto-
vams teigiant, kad dėl tarpmies-
tinių autobusų rinkos reformos 
šalyje sumažėjo maršrutų, susi-
siekimo ministras sako, jog tai ne-
tiesa. Mariaus Skuodžio teigimu, 
vežėjų skaičius mažėjo dar iki 
pertvarkos pradžios pernai liepą. 
Tolimojo susisiekimo autobu-
sais rinka pertvarkyta pernai lie-
pos 1-ąją įsigaliojusiomis Kelių 
transporto kodekso pataisomis. 
Lietuvos savivaldybių asociaci-
jos patarėja Dovilė Sujetaitė Sei-
mo Ekonomikos komitete sakė, 
kad pradėjus reformą dalyje regi-
onų buvo panaikinti kai kurie au-
tobusų maršrutai, dėl to sumažė-
jo regionų gyventojų galimybės 
viešuoju transportu vykti į kitus 
miestus.

Pilietybė. Trys iš keturių Lie-
tuvos gyventojų pasisako už 
Lietuvos pilietybės išlaikymą, 
jei įgyjama kitos draugiškos 
valstybės pilietybė, rodo Vy-
riausybės kanceliarijos užsaky-
mu „Spinter“ gruodį atlikta ap-
klausa. Apklausos duomenimis, 
76 proc. šalies gyventojų mano, 
kad yra svarbu išsaugoti gimimu 
gautą Lietuvos pilietybę, įgijus 
kitos Lietuvai draugiškos šalies 
pilietybę, antradienį pranešė 
Vyriausybės spaudos tarnyba. 
Apklausa buvo atlikta gruodžio 
15–23 dienomis, apklausti 1012 
pilnamečių Lietuvos gyventojų.

Barometras. Lietuviai yra 
vieni didžiausių Ukrainos na-
rystės Europos Sąjungoje (ES) 
rėmėjų, taip pat dauguma euro-
piečių Rusijos invaziją į Ukrainą 
vertina kaip potencialią grėsmę 
savo šalies saugumui, rodo tre-
čiadienį paskelbta Eurobaro-
metro apklausa. Jos duomeni-
mis, 79 proc. Lietuvos piliečių 
ir vidutiniškai 61 proc. kitų ES 
šalių piliečių pritaria kandidatės 
tapti ES nare statuso suteikimui 
Ukrainai. Tik Čekijoje, Vengri-
joje, Slovakijoje ir Bulgarijoje 
tam pritaria mažiau nei pusė ap-
klaustųjų.

-Bns

Ruošiamasi medicinos klinikos pastato rekonstrukcijai
Uždaroji akcinė bendrovė „Paslaugų idėja“ Anykščiuo-

se ruošiasi rekonstruoti 1978 metų statybos administraci-
nį pastatą J. Biliūno gatvėje. Šiame pastate veikia klinika 
„Medicinos namai“.

Projektinius pastato rekons-
trukcijos pasiūlymus parengė 
Kaune registruota mažoji ben-
drija „Prodomas“.

Projekte numatyta, kad re-
konstrukcijos metu bus atlie-
kamas langų angų didinimas 
pastato šiaurinėje pusėje, 
esamų langų ir durų keitimas, 

sklypo dangų prie pagrindinio 
įėjimo remontas, pastato šil-
tinimas ir struktūrinio tinko 
apdaila.

Rekonstrukcijos metu po pir-
mojo aukšto konsole esančią 
lauko erdvę numatyta įstiklinti 
ir joje įrengti patalpas. Tai bus 
konsultacinės patalpos, kabi-

netai ir pagalbinės patalpos. 
Per rekonstrukciją keisis pa-
talpų išplanavimas.

Taip pat numatyta auto-
mobilių stovėjimo aikštelė-
je, sklypo teritorijoje, įrengti 
vieną neįgaliųjų transportui 
skirtą automobilių stovėjimo 
vietą, o pastato viduje – neį-
galiesiems skirtą tualetą.

Beje, pagal remontuojamo 
pastato pagrindinio ploto dydį, 
sklype turėtų būti numatyta ne 
mažiau kaip 10 automobilių 
stovėjimo vietų. Dėl nedide-

lio sklypo ploto nėra galimy-
bių sutalpinti reikiamo kiekio 
automobilių, todėl uždaroji 
akcinė bendrovė „Paslaugų 
idėja“ kreipėsi į Anykščių 
rajono savivaldybės Saugaus 
eismo komisiją. Saugaus eis-
mo komisija bendrovei leido 
naudotis miesto automobilių 
stovėjimo vietomis. 

Buvusio Anykščių miesto 
knygyno patalpose klinika 
„Medicinos namai“ pradėjo 
veikti prieš dvejus metus.

-AnYkŠTA

Teismo paskirto draudimo nepaisęs nuteistasis kalėjimo 
išvengė
Utenos apylinkės teismo Anykščių rūmų sprendimu už ne-

sunkų sveikatos sutrikdymą nuteistajam M. Š., kuris pažei-
dė teismo paskirtą draudimą nevartoti psichiką veikiančių 
medžiagų, suteikta galimybė atlikti bausmę be realaus jos 
atlikimo įkalinimo įstaigoje.

Praėjusių metų lapkritį teis-
me gautas Lietuvos probacijos 
tarnybos Panevėžio regiono 
skyriaus teikimas dėl bausmės 
vykdymo atidėjimo panaiki-
nimo nuteistajam M. Š. Vyras 
už padarytą nusikaltimą buvo 
nuteistas vienerių metų ir še-
šių mėnesių laisvės atėmimo 
bausme, bausmės vykdymą 
atidedant vieneriems metams ir 
šešiems mėnesiams. Nuteista-
sis buvo įpareigotas tęsti darbą, 
neišeiti iš namų nuo 22 val. iki 

6 val., neišvykti iš gyvenamo-
sios vietos ribų be nuteistojo 
priežiūrą vykdančios instituci-
jos leidimo bei nevartoti psichi-
ką veikiančių medžiagų. 

Tačiau nuteistasis M. Š. per 
probacijos laiką pažeidė teismo 
paskirtą draudimą – nevartoti 
psichiką veikiančių medžiagų – 
praėjusių metų gegužę jis varto-
jo alkoholinių gėrimų (nustaty-
tas 1,56 promilių neblaivumas). 
Tuomet M. Š. paaiškino, kad 
alkoholinius gėrimus vartojo 

namuose dėl problemų šeimoje. 
Lapkričio mėnesį buvo atlik-

tas narkotinių medžiagų testas 
ir M. Š. šlapime rasta narkotinė 
medžiaga. Nuteistasis nurodė, 
kad prie ežero rūkė marihuaną. 

Tą patį mėnesį patikrinimo 
metu M. Š. nustatytas lengvas 
0,63 promilių (pakartotinai 
0,36 promilių) neblaivumas, 
nors M. Š. nurodė, kad alkoho-
lio nevartojo. 

Nuteistasis M. Š. teismui 
paaiškino, kad jis labai gailisi 
dėl to, kad vartojo alkoholinius 
gėrimus. Vyras teigė turintis 
problemų namuose, todėl ir 
palūžo, išgėrė. Radęs namuose 
narkotinių medžiagų, jas suvar-
tojo, parūkė. Daugiau nei karto 
jų esą nepirko. Vartoja išrašy-

tus vaistus nuo nerimo ir de-
presijos, todėl dabar savijauta 
geresnė, dirba statybose, įren-
ginėja namus, butus. Prokuro-
ras Arvydas Miečius nurodė, 
kad M. Š., nepaisant alkoholio 
pavartojimo, kitus įpareigoji-
mus vykdo, dirba, administra-
cine tvarka nebaustas. Mano, 
kad jam būtų galima suteikti 
dar vieną galimybę, kad būtų 
galima pasiekti bausmės tikslų 
be realaus jos atlikimo.  

Teismo sprendimu nuteis-
tajam M. Š. suteikta dar viena 
galimybė pasitaisyti, tačiau 
šiuo metu M. Š. yra atliekamas 
ikiteisminis tyrimas dėl dis-
ponavimo psichotropinėmis ir 
narkotinėmis  medžiagomis.

-AnYkŠTA

pinius patikrinimus mokiniai ga-
lės perlaikyti iš naujo kitų metų 
pavasarį, jau būdami dvyliktoje 
klasėje (išskyrus lietuvių kalbos 
ir literatūros pirmąjį (kalbėjimo) 
tarpinį patikrinimą). 

Tarpiniai patikrinimai vyks 
nuo kovo 5 dienos iki balandžio 
5-osios ir gegužės 6–7 dienomis.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Švietimo skyriaus vy-
riausioji specialistė Nijolė 
Pranckevičienė informavo, 
kad bandomajame patikri-
nime dalyvavo 112 vienuo-
liktokų.



 2024 m. sausio 19 d.SITUACIJA

???

(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
kalba netaisyta.) 

savaitės citatosSavivaldybė informacijos 
centrui įmetė pinigų Vidmantas ŠMiGelskAs

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras (toliau 
– TVIC) iš Anykščių rajono biudžeto gaus 40 tūkst. eurų 
paramą. Ši parama rajono Tarybos sprendimu suformin-
ta kaip dalininko įnašo didinimas. Anykščių TVIC už šias 
lėšas ketina įsigyti kompiuterių bei įdiegti įėjimo į viešąjį 
tualetą kontrolės sistemą.    

Rajono Taryba minėtą spren-
dimą priėmė be diskusijų. 
„Šiuo metu dalis naudojamų 
kompiuterių yra nusidėvėję, 
dėl to stipriai sulėtėjusi kom-
piuteriais atliekamų operacijų 
sparta, ko pasekoje teikiamų 
paslaugų laikas pailgėja. Įstai-
ga taip pat teikia spausdinimo 
paslaugas, bet dėl seno, nusidė-
vėjusio ir poreikių nebeatitin-
kančio spausdinimo aparato ne-
gali teikti kokybiškų paslaugų.

Siekiant gerinti sąlygas 
Anykščių miestą lankantiems 
turistams, būtina užtikrinti sani-
tarinių mazgų prieigą visą parą. 
Šiuo metu sanitariniai mazgai, 
esantys Muziejaus g. 1, Anykš-
čių m., atidaryti tik viešosios 
įstaigos Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro dar-
bo metu. Siekiant, kad paslauga 
būtų prieinama visą parą, rei-
kalingas įėjimo kontrolės sis-
temos įdiegimas“, – nurodoma 
Tarybos sprendime. 

Priminsime, kad Anykščių 
TVIC užsiima ne tik informa-
cijos teikimu, bet ir Tilto gatvės 
pastatų komplekso bei Kalitos 
kalno pramogų administravi-
mu. TVIC žinioje ir nuo miesto 
iki Lajų tako kursuojantis trau-
kinukas.

Iš pareigų pasitraukus buvu-
siai Anykščių TVIC direktorei 
Renatai Gudonienei, o rajoną 
valdyti pradėjus Kęstučio Tu-
bio komandai, buvo paskelbta, 
kad įstaiga nugyventa, sąskai-

teikiama verslo informacijos 
paslauga. Nėra specialisto. Na, 
o Kalitos kalnas tiesiogiai pri-
klausomas nuo oro sąlygų“, – 
dėstė mero pavaduotoja.

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centrui iš savival-
dybės biudžeto prieš kurį laiką 
skirta 14 tūkst. eurų Anykš-
čius reprezentuojančių leidinių 
kūrimui ir leidybai. Už šiuos 
pinigus numatoma išleisti 2 
tūkst. vienetų leidinių lietuvių 
ir 1 tūkst. anglų kalbomis bei 
atnaujinti orientacinį planą tu-
ristui. Tad regis, savivaldybė 
demonstruoja finansinį rūpi-
nimąsi savo įstaiga, ko iki tol 
buvo mažoka. 

Pasak A. Savickienės, kitų 
variantų rajono valdžia ir ne-
turi – arba remti savo įstaigą, 
arba ją likviduoti.  

„R. Gudonienė išėjo iš dar-
bo prieš ateinant šitam merui. 
Koks buvo anos valdžios po-
žiūris į įstaigą, negaliu komen-
tuoti, ne aš šią sritį dirbdama 
savivaldybėje kuravau. Jeigu 
įstaigos nelikviduojame, tai 
turime padėti išsilaikyti. Visą 
laiką vertinu, kaip žmogus dir-
ba, o ne myli-nemyli. Dabarti-
nei Anykščių TVIC direktorei 
– sunku. Ir finansinė situacija 
nėra pati geriausia, ir darbuoto-
jus surasti sunku. Vilniečiai gy-
vena Anykščiuose, dirba nuoto-
liu, gauna geras algas, mes tiek 
mokėti negalime. Kita vertus, 
jaunų žmonių lūkesčiai keičia-
si, jaunimas savo darbo vietų 
nevertina“, – aiškino mero pa-
vaduotoja A. Savickienė.

Anykščių TVIC direktorė E. 
Abramovaitė-Juškienė „Anykš-
tai“ sakė, kad Kalitos kalnas au-
tomatiškai nėra finansinė našta 
įstaigai. Per pirmąjį bandymą 
gruodį pradėti slidinėjimo se-
zoną trasos paruošimui buvo 
išleista apie 10 tūkst. eurų ir 
gauta panašiai tiek pat pajamų.  

„Kalitos kalnas jaučia sezo-
niškumą. Gruodžio pradžioje 
užsipūtėme sniegu, bet visas 
sniegas nubėgo į upelį. Deja, 
bet orų neužsisakysi. 

Kalbėjomės su rajono va-
dovais, kaip tą sezoniškumą 
mažinti“, – aiškino Anykščių 
TVIC direktorė.

Ir traukinukas, pasak jos, gali 
pats save išlaikyti, tačiau dabar 
reikėtų už keliasdešimt tūks-
tančių eurų pirkti naują pra-
moginę transporto priemonę 
– senojo remontuoti nebeverta. 
Anykščių TVIC renka galimų 
traukinuko pardavėjų komer-
cinius pasiūlymus. E. Abramo-
vaitė-Juškienė sakė laukianti 
dar dviejų įmonių atsakymų į 
užklausas.   

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
Ema Abramovaitė-Juškienė 
sakė, kad ir dabar galima pa-
gauti momentą, kai įstaigos 
sąskaitoje beveik nėra pinigų.  

laimo FeRGizO nuotr.

Anykščių rajono savivaldybės 
mero pavaduotoja Audronė 
Savickienė dėstė, kad reikia 
peržiūrėti Tilto gatvės patalpų 
komplekso nuomos sąlygas. 

toje yra vos 10 eurų. 
Dabartinė Anykščių TVIC 

direktorė Ema Abramovai-
tė-Juškienė „Anykštai“ sakė, 
kad įstaigos sąskaita ir dabar 
mėnesio pradžioje būna apy-
tuštė.  „Algas mokame laiku. 
Mes esame didžiules pajamas 
ir didžiules išlaidas generuo-
janti įstaiga. Mėnesio pradžio-
je pas mus sąskaitoje gali būti 
10 eurų, o mėnesio pabaigoje 
– 30 tūkstančių eurų. Buvo pa-
gautas momentas, kai finansinė 
situacija Anykščių TVIC tikrai 
buvo bloga, buvo ir pandemija, 
ir nepalankūs orai Kalitos kal-
nui. Šitas skandalas davė labai 
daug nešlovės ir uždėjo labai 
juodą dėmę Anykščių TVIC. 
Stengiamės, kad to nebebūtų“, 
– „Anykštai“ dėstė kelis mė-
nesius įstaigai vadovaujanti E. 
Abramovaitė-Juškienė.

Paklausta apie galimą Anykš-
čių TVIC veiklos pakeitimą di-
rektorė dėstė, kad apie tai kal-
bamasi su rajono vadovais ir 
galbūt ateityje bus struktūrinių 
pakeitimų.  

Kad galvojama apie Anykš-
čių TVIC pertvarką, „Anykš-
tai“ sakė ir rajono mero pava-
duotoja Audronė Savickienė. 
Pasak vicemerės, didesnė bėda 
yra ne Kalitos kalnas, o Tilto 
gatvės klasteris.  

„Dėl patalpų įveiklinimo 
matau problemų. Duotos už-
duotys pakeisti sąlygas, skelb-
ti nuomos konkursus iš naujo. 
Sunkiai tas dalykas vykdomas. 
Anykščių TVIC šiuo metu nėra 

Ar pagerėjo 
Anykščių rajono 
kelių ir gatvių 
priežiūra šią 
žiemą?

Rasa MIKNEVIČIENĖ:

Įdomu, kada Debeikiuose bus 
normaliai valomos gatvės ne tik 
pagrindinės, nes pagal savival-
dybę iš mažesnių gatvelių ma-
šinas ant rankų išsinešti ant pra-
valytos gatvės, kad išvažiuoti.

Vilius KIŠKIS:

Tokio bardako dar nebuvo, 
šaligatviai nevalomi visai, tik 
druską pila.

Egidijus RUTKAUSKAS:

Gegužės18, 22, 22b keliuką 
valydavo, o šiemet nei karto 
nebuvo užsukę.

Dovilė S.:

Kaimai tikrai pamiršti. Vos 
ne vos privažiuoja mokyklinis 
autobusas.

Labai daug klausimų, 
labai!

Romas PAČINSKAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, apie tapi-
mą Tarybos nariu:

„Vienas dalykas grįžus spręs-
ti tik savo klausimus, o kitas da-
lykas – spręsti miesto ir rajono 
klausimus.“

Šiais laikais – su naujausiu 
traktoriumi

Romualdas KUBAITIS, 
ūkininkas, apie ūkininkų pro-
testus:

„Žemės ūkis nėra įsivaizduo-
jamas runkelis su mėšlinais ba-
tais ir šakėm.“

Ne visuomet dugnas būna 
tvirtas

Vygantas ŠLIŽYS, versli-
ninkas, Anykščių rajono ta-
rybos narys, apie lūkesčius 
naujiems metams:

„Ateinantys metai bus geres-
ni, nei praėję...“

Noras tarnauti didėja, 
artėjant rinkimams

Arvydas MAČIULIS, 
anykštėnas, apie Lietuvos 
valdžią: 

„iš tiesų tie, kurie jaučiasi 
valdžia, turi būti tarnai.“

O jei taip visą abėcėlę? 
Ateičiai 

Antanas VERBICKAS, 
Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinio muziejaus laikinasis di-
rektorius, apie naują muzie-
jaus teritorijos instaliaciją:

„Raidė „A“ tinka ir A. Vie-
nuoliui, ir A. Baranauskui, bet 
dar atsiras raidė „B“ A. Bara-
nauskui, gal dar „Ž“ ar „V“.

O tokių būna?..

Rimondas BUKELIS, Troš-
kūnų ambulatorijos šeimos 
gydytojas, apie pacientus:

„Mums reikia žmonių, bet 
sveikų.“
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rievės

Robertas AleksiejūnAs

Šį pirmadienį ryte Anykš-
čiuose, prie A. Baranausko 
aikštėje 1-uoju numeriu pažy-
mėto pastato stovinti maž-
daug 20-ties žmonių grupė 
kiek nustebino. Pirma mintis, 
šovusį į galvą, buvo – anykš-
tėnai dėl kažko susirinko į 
protestą. 

Galimai jie nepatenkinti, 
kad Anykščiuose per ilgai 
tęsiasi kalėdos ir norėtų, kad 
šventiniai papuošimai jau 
būtų išjungti. O gal susirinkę 
piktinasi, kad mieste prastai 
valomos gatvės ir šaligatviai, 

nors Anykščių rajono meras 
kęstutis Tubis principingai 
skelbia, kad šis darbas turi 
būti atliekamas kokybiškai.

Apsigavau. susirinkusieji net 
nežvelgė į spindinčios kalėdi-
nės eglės pusę, panašu, kad 
jiems visai ne motais buvo ir 
slidūs miesto šaligatviai. Visi 
jie pro užrakintas stiklines 
duris žvelgė į pastato vidų ir 
kantriai laukė, kada jos bus 
atidarytos.

O už šių durų susirinku-
siųjų dėmesį masino vienoje 
parduotuvėje ant pakabų 
sukabinti drabužiai. Dėvėti 
drabužiai.

Vienas pažįstamas pasako-
jo, kad, atidarius šios parduo-
tuvės duris, žmonės skubiai 
puola į jos vidų, lipdami vieni 
kitiems per galvas į krepšius 
įnirtingai kraunasi krūvas 
drabužių bei avalynės. Vėliau 
esą šis gėris, kuris parduotu-
vėje kainuoja po kelis eurus, 
kažkam parduodamas bran-
giau.

Įdomus užsiėmimas, prime-

nantis vaikystėje per televiziją 
rodytas sportines rungtynes 
„Drąsūs, stiprūs, vikrūs“. 
nors pikti komentatoriai ir 
piktinasi, kad dėl tokių lenk-
tynių kažkas po to nebegali 
nusipirkti stilingo megztuko, 
tačiau kiek visame šiame 
apsipirkimo procese galima 
įžvelgti pliusų.

Maždaug pusvalandį iki 
parduotuvės atidarymo prie 
jos durų stovintys žmonės 
kvėpuoja sodriu Anykščių ku-
rorto oru, o tai ypač naudinga 
sveikatai.

Žmonės prie parduotuvės 
durų tarpusavyje ima ben-
drauti, aptarinėti naujausias 
madų tendencijas. Tai skatina 
bendruomeniškumą. ir visai 
nereikia jokių dirbtinių klas-
terių!

Atrakinus parduotuvės 
duris, pirkėjai į ją kone bėga, 
skubiai į krepšius kraunasi 
drabužius. Fizinis aktyvumas 
labai naudingas vyresniojo 
amžiaus žmonėms, kurie čia 
ir yra pagrindiniai pirkėjai – 

rungtyniautojai.
koks kieno reikalas, kur vė-

liau atsiduria nupirktas bliu-
zonas ar sijonas. jeigu bent 
viena ponia juo pasipuošia 
pati, argi nemalonu Anykščių 
miesto gatvėse matyti stilingai 
apsirengusius, pasitempusius 
žmones? 

O jei vienas ar kitas dra-
bužėlis kažkam parduodamas 
brangiau, tai yra sveikintina. 
Ar jums labiau patinka tie Už-
imtumo tarnyboje registruoti  
pusantro tūkstančio bedarbių, 
iš kurių kai kurie galbūt  net 
negalvoja apie darbą, ar žmo-
nės, kurie stengiasi užsidirbti 
patys? Tai yra verslumas, 
kurį aktyviai turėtų skatinti 
Anykščių rajono savivaldybė, 
užuot biudžeto lėšas leidusi 
kartais ne pirmos būtinybės 
reikmėms.

nepamirškime, kad dėvėto 
drabužio dėvėjimas – tai ir 
tvarumas bei darnumas (ne-
maišyti su žodžiu durnumas, 
– aut. past.). kurorto statuso 
siekiantiems Anykčiams tai 

labai dera.
Galų gale, apie kurortinį 

romaną ne tik su miestu, bet ir 
galbūt ir kokiu turistu sva-
jojančiai anykštėnei svarbu 
atrodyti gražiai ir spindėti 
kaip tai miesto kalėdinei 
eglei, tik su pigesniu biudžetu, 
ką ir suteikia dėvėtų drabužių 
parduotuvės.

Ar kada nors pagalvojate, 
kiek jūsų spintose yra prikišta 
tikrai gerų, bet nebedėvimų 
apdarų?

Galbūt Anykščiuose reikėtų 
atidaryti kokią „atiduotuvę“, 
kur būtų galima juos pristatyti.

lai „drąsūs, stiprūs,vikrūs“ 
rungtyniauja, užsidirba, puo-
šiasi. lai tegyvuoja tvarumas 
ir darna!

Gana Anykščiuose tų naujų 
prekybos centrų bei restoranų. 
Plėtokime dėvėtų drabužių 
verslą.

Tegul Anykščiai būna 
„dėvėtų drabužių sostine“, 
nes, kaip sakoma, pirmiausia 
pagal rūbą pasitinka, o tik po 
to pagal protą išlydi...

Savaitę be vandens likusiam kaimui 
niekuo padėti negalėjo

(Atkelta iš 1 psl.)

Vikonių seniūnaitijos seniū-
naitis Juozas Mačys „Anykš-
tai“ sakė, kad vanduo nustojo 
bėgti tuomet, kai rajoną spaudė 
dideli šalčiai.

„Laukėme, kol atšils. Šią sa-
vaitę susiorganizavome talką, 
ištraukėme siurblį, ir, pasirodo, 
kad jis ir turbina yra sugedę. 
Susieškojau, kur gauti siurblį, 
ir šiandien kurjerių tarnyba jį 
atvežė“, – sausio 16-osios, an-
tradienio, popietę pasakojo J. 
Mačys.

Vikonių seniūnaitijos seniū-
naitis J. Mačys sakė, kad Viko-
nių kaime esantis vandens grę-
žinys niekam nepriklauso.

„Tas vandens gręžinys kaip 
ir pusiau privatus. Jis priklau-
so gal 60-čiai pajininkų, kurie 

tuo vandens gręžiniu naudojasi. 
Dalis jų jau yra mirę, kiti – pa-
veldėtojai. Konkrečiai atrasti, 
kas kam priklauso, – sunkus 
reikalas“, – sakė J. Mačys.

Pašnekovas sakė, kad jis ėmė-
si spręsti, kaip atnaujinti Viko-
nių kaime vandens tiekimą, nes 
yra seniūnaitis.

„Man pačiam vandens nerei-
kia – aš turiu šulinį. Gaila žmo-
nių“, – sakė J. Mačys.

Seniūnaitis J. Mačys kalbėjo, 
kad už naują vandens siurblį 
sumokėjo apie 900 eurų.

„Aš tikiuosi, kad tuos pini-
gus susirinksiu iš žmonių, kurie 
naudoja vandenį“, – vylėsi se-
niūnaitis.

J. Mačys sakė, kad prieš dau-
gelį metų ėmėsi žingsnių, kad 
Vikonių kaimo vandens gręžinį 
perimtų „Anykščių vandenys“.

„Buvo meras Kęstutis Tubis, 
po to – Sigutis Obelevičius. 
Surinkau iš gyventojų parašus, 
kad pajungtų vandenį „visa ta 
kontora“, bet atsisakė tai pa-
daryti, nes pinigų nėra. Sako: 
„Steikit bendriją kokiam nors 
kaime“, dabar jos nėra, tačiau 
niekas į ją nenori eiti“, – kalbė-
jo J. Mačys.

Vikonių seniūnaitijos seniū-
naitis J. Mačys sakė šią savai-
tę kalbėjęsis su Anykščių se-
niūnijos seniūnu Eugenijumi 
Pajarsku, domėjosi, kaip val-
džia galėtų bėdoje ištikusius 
kaimo gyventojus paremti fi-
nansiškai dėl vandens siurblio 
pirkimo.

„Seniūnas E. Pajarskas sakė: 
„Kas tau privačiai duos pini-
gų?“ Sakė, kad tai yra mūsų 
privatus verslas, tai kas, kad 
yra pajininkai. Nėra jokios 
bendrijos, jei ji būtų, kokį nors 
projektą reikėtų rašyti dėl van-
dens siurblio pakeitimo. O taip 
prošvaisčių praktiškai jokių 
nėra“, – kalbėjo J. Mačys.

Kuomet su Vikonių seniūnai-
tijos seniūnaičiu J. Mačiu kal-
bėjomės sausio 16 dieną, jis vy-
lėsi, kad tądien kaime vandens 
tiekimas jau bus atnaujintas.

„Anykštai“ susisiekus su 
Anykščių seniūnijos seniūnu 
E. Pajarsku ir prabilus apie Vi-
konių kaimą ištikusią bėdą, se-
niūnas tuoj pat pabrėžė, kad ten 
yra privatus vandens gręžinys.

„Jiems prieš kokius 10–15 

metų buvo siūlyta sutvarkyti 
dokumentus ir vandens gręži-
nį perduoti „Anykščių vande-
nims“, kada buvo europiniai 
pinigai, bet dėl kainų skirtumo 
žmonės nutarė turėti savo van-
dens gręžinį“, – prisiminė E. 
Pajarskas.

E. Pajarskas prisipažino ži-
nojęs, kad visą savaitę Vikonių 
kaimo gyventojai yra likę be 
geriamojo vandens, tačiau tiki-
no, kad niekuo jiems negalėjęs 
padėti.

„Tai čia lygiai tas pats, kaip aš 
jums pasakyčiau, kad nupirktu-
mėt man siurblį. Tai čia lygiai 
tokia pati situacija. Jie yra pri-
vatūs ir privačiai turi tvarky-
tis“, – kalbėjo E. Pajarskas.

Bet galbūt be geriamojo van-
dens visą savaitę likusiems 
žmonėms, tarp kurių greičiau-
siai buvo šeimų su mažais 
vaikais, senjorų, buvo galima 
padėti kitokiais būdais, pa-
vyzdžiui, suorganizuoti, kad į 
kaimą būtų laikinai atgabenta 
vandens.

„Tas vanduo gal tik vienam 
kitam yra pagrindinis. Prak-
tiškai dauguma, kiek aš žinau, 
turi gręžinius, turi šulinius, ir 
tvarkosi. Šitą vandentiekį lai-
ko tik laistymui. Ten visokių 
konfliktų būna. Vasarą vandenį 
leidžia į tvenkinius, su kitais 
barasi. Seniūnija kaip auklė gi 
negali būti, kaip vaikų daržely-
je kažką daryti. Mes negalime 
prisidėti prie siurblio pirkimo – 

nėra tokių dalykų“, – kartojo E. 
Pajarskas.

Anykščių seniūnijos seniū-
nas E. Pajarskas prisiminė, kad 
pernai per seniūnaičio rinkimus 
Vikonių kaime jau buvo kelia-
ma problema dėl kaimo van-
dens gręžinio.

„Nori turėti pigų vandenį, 
tai ir turi. O jeigu prisijungtų 
prie miesto, kainos visai kitos 
būtų“, – tęsė E. Pajarskas, pri-
sipažindamas, kad nežino, kiek 
Vikonių kaimo žmonės moka 
už vandenį, nes tai esą jų susita-
rimas ir gali būti net komercine 
paslaptimi.

Anykščių seniūnijos seniūnas 
E. Pajarskas pasakojo, kad Vi-
konių kaime vandens gręžinys 
buvo gręžiamas kaip techninis, 
be dokumentų, kadangi buvo 
naudojamas girdyti gyvuliams.

„Po to kolūkiai vandenį pa-
jungė žmonėms. Taip ir užsiliko 
33 metus po Nepriklausomy-
bės“, – prisiminė pašnekovas.

Pasak E. Pajarsko, „Anykščių 
vandenims“ reikia naujų klien-
tų, tačiau prognozavo, jog var-
gu ar jais ateityje taps Vikonių 
kaimo gyventojai.

„Jie negali investuoti didelių 
pinigų, kad gautų 10, 20 ar 50 
abonentų“, – sakė jis.

Seniūnas prognozavo, kad 
ateityje su panašiomis proble-
momis dėl geriamojo vandens 
gali susidurti Šlavėnų kaimo 
gyventojai, kur taip pat yra pri-
vatus vandens gręžinys.

Anykščių seniūnijos seniūnas Eugenijus Pajarskas sakė, kad 
rajono valdžia niekuo negalėjo padėti be vandens likusiems gy-
ventojams.
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Bendruomenė prieštarauja vėjo 
elektrinių parko statyboms 

(Atkelta iš 1 psl.)

Žinia bendruomenei buvo 
netikėta

Kavarsko ir Traupio seniūni-
jose planuojama statyti iki 47 
vienetų (iki 470 MW bendros ga-
lios) vėjo elektrinių. Ši žinia ben-
druomenei, kuri jungia Šovenių, 
Budrių, Jurgėnų, Jusiškio kaimų 
gyventojus, buvo netikėta.

Budrių bendruomenėje vyku-
sio susirinkimo metu pirminin-
kas Valentinas Gudėnas kalbėjo, 
kad UAB „Aušrinis“, pagal vie-
šai prieinamus duomenis, įsteig-
tas prieš kiek daugiau nei dve-
jus metus Vilniuje, niekas nieko 
mūsų krašte apie šią bendrovę 
nežino, o didžiulis vėjo jėgainių 
tinklas turi tęstis nuo Traupio 
palei Svirnus iki Domeikių, ties 
Anykščių rajono riba.

„Ir man visa tai nepatinka. Ar 
reikia Lietuvai tiek elektrinių? 
Kalbame apie tvarumą, o staiga 
toks skaičius – net 47 elektrinės. 
Su kuo Lietuvos valstybėje de-
rinamas šitas procesas? Kas čia 
per saviveikla? Jei keletą staty-
tų, nes jau dvi netoli Kavarsko 
įrengtos, tai gal ir suprastume, 
tiesa?“ – klausimą iškėlė bu-
drietė Stasė Rulevičienė. 

„Lietuvoje nėra tiek ramesnių, 
lygių, nekalnuotų vietų, kaip pas 
mus, tai ir bando įlįsti. Nepagei-
daujam tokio kiekio elektrinių, 
tai jau tikrai“, – pritarė Šovenių 
kaimo Vilma Kernagienė. 

V. Gudėno pasiteiravus, ką 
šia – vėjo elektrinių parko sta-
tybų – tema kalba Kavarsko se-
niūnas Aurelijus Radzevičius, 
bendruomenės pirmininkas at-
sakė, kad jam seniūnas skam-

bino, teiravosi. „Seniūnui buvo 
peradresuotas mūsų raštas iš sa-
vivaldybės. Jis stengiasi patarti, 
siūlo pagalbą. Domėjosi. Jam 
parko planavimas seniūnijos 
teritorijoje irgi buvo naujiena“, 
– trumpai atsakė V. Gudėnas. 

Milijoninių projektų 
statybos

Vietos ūkininkai – Raimondas 
Sunklodas ir Leonas Kiaulevičius 
– pasakojo, kad juos intensyviai 
įtikinėjo vėjo jėgainių parko pla-
nuotojai, žadėjo dideles sumas, 
kad tik sutiktų savo sklype įrengti 
elektrinės stiebą. Bendruomenės 
nariai svarstė, ar nebus tai eiliniai 
ketinimai, radus dar laisvą žemės 
plotą, bandyti gauti statybos lei-
dimus, auksiniais pažadais ir su-
tartimis „surišti“ patiklius sklypų 
savininkus, o po to ieškoti, kam 
tą visą projektą brangiai parduo-
ti. 

Pirmininkas prisiminė, kad yra 
atgarsių iš Vašuokėnų bendruo-
menės gyventojų – jie jau žada 
tokius statybų plėtotojus paduoti 
į teismą: kadaise patikėję jų paža-
dais, dabar negali savo sklypuose 
dirbti, nes reikia atžymėti apsau-
gos juostą, o ir parduoti sklypo 
nebegali, nors elektrinių nėra ir 
nežinia, kada bus. 

„Atvyksta į vietą, turėdami 
sutartį iš karto. Tik pasirašyk. 
Žadami dideli pinigai už leidimą 
statyti privačioje žemėje. Bet 
suma būtų mokama nuo tada, jei 
kas pradės tas elektrines statyti. 
Matyti, kad pasamdyti žmonės 
paskirti tik sutartis sudaryti, ir 
niekam daugiau. Bet jei po kurio 
laiko persigalvosi, teks sumokė-
ti keliasdešimt tūkstančių eurų 

siekiančias baudas. Jei vystyto-
jai elektrinės nestatys, vis tiek 
turėsi laikytis tam tikrų apribo-
jimų, kas surašyta sutartyje“, 
– kalbėjo Šovenių seniūnaitijos 
seniūnaitis, ūkininkas Raimon-
das Sunklodas. 

Ūkininkai rašo 
pretenzijas 

Susirinkime dalyvavusiems 
taip pat liko klausimų, iš kur gau-
nami asmens duomenys – siūly-
dami jėgainių parko planuotojai 
jau viską žino apie sklypų savi-
ninkus, turi jų kontaktus. 

„Anykšta“ kalbėjosi su ūki-
ninkais, kurie buvo nepasirašę 
jokių nuomos sutarčių dėl bū-
simų vėjo jėgainių statybų, bet 
išvydę elektrines, pažymėtas 
kaip iškilsiančias jų nuosavy-
bės teise valdomoje žemėje, jau 
yra parašę ir išsiuntę pretenzijas 
Aplinkos apsaugos agentūrai. 

„Ar tas vėjo elektrines mes 
turėsime kaip kokį „paveldą“ ir 
perduosime vaikams bei anū-
kams? Sužymėtos elektrinių 
vietos, kur jos iškils, nors jie net 
negavę mūsų parašų“, – teigė 
ūkininkas Leonas Kiaulevičius. 

Renkami bendruomenės 
narių parašai

Bendruomenės nariai svars-
tė, kaip didžiulės vėjo jėgainės 
būtų pristatomos į statybos vie-
tą. Elektrinės aukštis bus 280 
metrų aukščio. Vien sparno il-
gis gali siekti apie 100 metrų, 
o jis juk yra vientisas. „Kelių, 
elektros linijų beveik nėra. Vien 
lauko ir pamiškių keliukai, ku-
rie pradžiūsta tik vasaros metu. 

Taigi reikės išvažinėti ar perkas-
ti ir aplinkinių ūkininkų laukus. 
Gal parkų vystytojai taip išspręs 
melioracijos sistemų problemas, 
o gal jas dar labiau pablogins? 
Jie darys, kaip jiems patogiau, 
važiuos su šešiaračiais. Tik ža-
dės sutvarkyti. Žmonės – gana 
naivūs, jie patiki pažadais“, – 
svarstė Justas Sunklodas. 

„Gal kas ir pasirašė, ir nega-
lime smerkti, nes kai žadami 
tūkstančiai ir čia pat pakiša-
mos sutartys, ne vienas turbūt 
ir patikėjo. Surinksim priešta-
raujančiųjų parašus. Lauksim 
atsakymų iš UAB „Aušrinis“ 
ir iš savivaldybės. Stebėsim tą 
procesą. Iš savivaldybės jau yra 
atrašę, kad gavo mūsų raštą. 
Procesai gali užtrukti ir metus, 
ir ilgiau“, – kalbėjo V. Gudėnas.  

Bendruomenė išsiuntė du 
raštus 

Sausio 14 dieną Budrių ben-
druomenės vardu buvo išsiųsti 
du raštai, vienas iš jų – prašy-
mas dėl informacijos pateikimo 
– adresuotas Anykščių rajono 
savivaldybės administracijai. 

Pasak bendruomenės pir-
mininko V. Gudėno, gyvento-
jus domina įvairūs klausimai, 
pvz.: ar Anykščių rajono stra-
teginiuose dokumentuose yra 
numatytos teritorijos, kuriose 
galima vėjo elektrinių parkų 
plėtra, ir kaip tai siejasi su stra-
tegine rajono kryptimi – turiz-
mo plėtra?; ar yra numatytos 
priemonės, kurios apsaugotų 
nuo galimo neigiamo poveikio 
žmonių sveikatai?; kaip planuo-
jama spręsti privažiavimo iki 
kiekvienos planuojamos statyti 

jėgainės klausimą?; ar nebus 
padarytas neigiamas poveikis 
melioracijos įrenginiams?; ko-
kie atsiras apribojimai gyven-
tojams ir jų vykdomai veiklai, 
įrengus vėjo elektrinių parką?

Bendruomenės nariai taip pat 
nerimauja ir dėl galimų vėjo 
jėgainių avarijų – priminsime, 
kad jau yra įvykusi jėgainės 
avarija gretimoje Kurklių se-
niūnijoje 2022 metais, netoli 
Staškūniškio. Tąkart nuvirto 
viena iš vėjo jėgainių parko 
vėjo turbinų. 2022 metais Tel-
šių rajone elektrinei perlūžo 
sparnas, 2023 metais įvyko dar 
dvi elektrinių avarijos Akmenės 
ir Tauragės rajonuose.

Laiškai adresuoti 
projekto sumanytojams  

Budrių bendruomenės vardu 
surašytas prašymas dėl detales-
nės informacijos pateikimo ir 
adresuotas UAB „Aušrinis“ – 
planuojamos ūkinės veiklos or-
ganizatoriui, taip pat poveikio 
aplinkai vertinimo dokumentų 
rengėjui – UAB „Archstudija“. 

Surašytame prašyme iškelia-
mi įvairūs klausimai, pvz., ar 
yra gauti raštiški privačios že-
mės sklypų savininkų sutikimai 
visoms 47 planuojamoms vėjo 
jėgainėms statyti? Atkreiptas 
dėmesys, kad už kelių kilome-
trų į vakarus nuo planuojamo 
elektrinių parko plyti Taujė-
nų-Užulėnio miškų biosferos 
poligonas, kuris išskirtas kaip 
svarbi Paukščių apsaugai ir Bu-
veinių apsaugai teritorija. 

Todėl yra svarbu, kad būtų 
atlikti pakankamos trukmės ir 
apimties paukščių rūšių ir šikš-
nosparnių lauko tyrimai pla-
nuojamoje vėjo jėgainių parko 
teritorijoje ir poveikio zonoje 
esančiuose miškuose, norint įsi-
tikinti, ar tai nedarys neigiamo 
poveikio saugomoms rūšims. 

Gyventojus neramina, ar ne-
bus vėjo jėgainių sukeliamų še-
šėliavimo, vibracijų, triukšmo 
ir kt. galimo neigiamo poveikio 
žmonių sveikatai. Mažiausiai 
viena gyvenama sodyba pro-
jekto rengėjų buvo tarsi nepa-
stebėta, todėl nuo jos nebuvo 
įvertintas atstumas iki artimiau-
sių planuojamų vėjo jėgainių. 

Galiausiai tai jau ne pirmas 
vėjo elektrinių parkas rajone, 
todėl turi būti vertinamas su-
minis jėgainių poveikis viso 
Anykščių rajono mastu. 

„Anykštos“ redakcija išsiun-
tė klausimus UAB „Aušrinis“ 
apie elektrinių parką. Bendrovė 
patvirtino, kad klausimus gavo, 
kai gausimų jų nuomonę - skai-
tytojus informuosime.

Po susirinkimo aktyviausieji Budrių bendruomenės nariai dar liko padiskutuoti – išsakyti savo priešinimąsi vėjo jėgainių statyboms. 
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Nevalytais kaminais ir byrančiomis 
krosnimis rūpinasi savivaldybė Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės užsakymu praėjusį rude-
nį, siekiant užtikrinti priešgaisrinę saugą, keliuose būstuose 
imtasi remonto darbų. 

Remonto darbai atlikti Debeikių seniūnijos Mickūnų bei Var-
kujų kaimuose esančiuose būstuose, taip pat būstuose Troškū-
nuose bei Traupio seniūnijos Pageldonių kaime. Šiuose būstuose 
planuota atlikti įvairių darbų: suremontuoti krosnis, valyti bei 
remontuoti kaminus, židinius, keisti elektros instaliaciją.

Darbai, gyventojų būstuo-
se užtikrisiantys priešgaisrinę 
saugą, savivaldybės biudžetui 
kainavo 8 tūkst. 290 eurų. Dėl 
jų atlikimo savivaldybė pasira-
šė sutartį su pagal individualios 
veiklos pažyma dirbančiu ka-
varskiečiu Tomu Vilkiu.

Padėtis katastrofiška

Traupio seniūnijos Pagel-
donių kaime viename būste 
planuota pakeisti elektros ins-

taliaciją, suremontuoti krosnį, 
išvalyti pečius ir dūmtraukį.

Traupio seniūnijos seniū-
nė Daiva Tolušytė „Anykštai“ 
pasakojo, kad iš savivaldybės 
seniūnija gavo nurodymą išsi-
aiškinti, kuriuose seniūnijos gy-
ventojų būstuose yra blogiausia 
priešgaisrinės saugos padėtis. 

Pasidomėjus, kaip seniūnija 
sužino, kad kažkam reikalinga 
tokio pobūdžio pagalba, D. To-
lušytė sakė, kad seniūnijos spe-
cialistai rizikos asmenis, pensi-

jinio amžiaus, vienišus asmenis 
nuolat lanko.

„Pageldonių kaime esančia-
me būste gyvena du broliai. 
Ten tikrai katastrofiška padė-
tis. Ten ir pečius sugriuvęs, ir 
liepsna atvira, ir elektros visa 
instaliacija nežinau kokių lai-
kų“, – pasakojo seniūnė D. To-
lušytė.

Pasiteiravus, kodėl patys to 
būsto gyventojai nesiima savo 
namuose įvesti tvarkos, D. To-
lušytė sakė: „Oj, kaip čia pasa-
kyti... Kai žmonės kiek kitokį 
gyvenimo būdą veda, tai jiems 
nelabai rūpi.“

Seniūnė D. Tolušytė sakė, 
kad savivaldybei šiemet iš viso 
buvo pasiūlyti du seniūnijoje 
esantys būstai, kuriuose prieš-
gaisrinės saugos būklė yra 
prasčiausia.

Traupio seniūnijos seniūnė 
Daiva Tolušytė sakė, kad kai 
kuriems gyventojams dėl jų 
pasirinkto gyvenimo būdo 
priešgaisrinė sauga jų būs-
tuose mažai rūpi.

Debeikių seniūnijos seniū-
nas Alvydas Simonavičius 
sakė, kad dažnai žmonės su-
siremontuoti pečius, išsiva-
lyti kaminus neturi pinigų.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė sakė, kad už 
savivaldybės biudžeto pini-
gus priešgaisrinė sauga gali 
būti užtikrinama tiek socia-
liniuose, tiek ir privačiuose 
būstuose.

Abejoja, ar remonto darbai 
galimi privačiame būste

Troškūnuose, Vytauto gatvė-
je, esančiame būste planuota 
suremontuoti virtuvės „plitką“, 
stačiamalkį pečių, išvalyti ka-
miną.

Troškūnų seniūnijos seniūno 
pavaduotoja Gina Petraškienė 
„Anykštai“ pasakojo, kad apie 
prastą priešgaisrinės saugos bū-
klę būste Vytauto gatvėje seniū-
nija informaciją gavo iš prieš-
gaisrinės saugos specialistų.

„Šitas būstas buvo įtrauktas 
patikrinimui. Specialistai nu-
statė, kad pečiaus kokybė yra 
labai apgailėtina, yra gaisro 
rizika. Tuomet iš savivaldybės 
gavome raštą, kad į būstą reikia 
palydėti nepriklausomus turto 
vertintojus. Tas vertintojas pa-
skaičiavo, kiek lėšų reikėtų įdė-
ti, kad būtų sutvarkytas pečius 

iki tokio būvio, kad jis nekeltų 
grėsmės“, – pasakojo G. Petraš-
kienė.

Tiesa, šioje situacijoje iškilo 
tam tikrų niuansų – būstas Vy-
tauto gatvėje yra ne socialinis, o 
privati nuosavybė, todėl, seniū-
no pavaduotojos G. Petraškie-
nės žiniomis, remonto darbus 
atlikti už savivaldybės biudžeto 
lėšas jame negalima.

Pasidomėjus, koks yra poreikis 
Troškūnų seniūnijoje socialiniuo-
se būstuose užtikrinti priešgaisri-
nės saugos būklę, G. Petraškienė 
sakė, kad tokių apgailėtinos būs-
tų seniūnijoje yra penki.

„Gyventojai patys nelabai 
gali jų savo lėšomis susitvar-
kyti dėl lėšų trūkumo, sociali-
nių įgūdžių trūkumo, žalingų 
įpročių – įvairios priežastys“, 
– pasakojo Troškūnų seniūnijos 
seniūno pavaduotoja G. Petraš-
kienė.

Muziejaus teritorija puošiama raidžių instaliacijomis Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 
teritorijoje, netoli nuo Antano Baranausko klėtelės, praėjusių metų gruodį įrengta insta-
liacija, vaizduojanti „A“ raidę.

Šios instaliacijos autorius yra 
dailininkas ir skulptorius Marius 
Zavadskis.

Muziejaus laikinasis direktorius 
Antanas Verbickas „Anykštai“ 
sakė, kad tai yra kalėdinė instalia-
cija raidžių temomis: „Yra viena 
raidė didesnė, o šiaip tai čia ant 
medžių yra daug raidžių, iš kurių 
galima sudėlioti žodžius.“

Muziejaus laikinasis direktorius 
A. Verbickas prasitarė, kad šiais 
metais bus kuriamas spektaklis, ir 
šios raidės bus reikalingos jo sce-
nografijai.

Menininko M. Zavadskio pa-
vardė plačiai buvo linksniuojama 
prieš dvejus metus, kai jis Lietu-
voje viešėjusiai Belgijos karališ-
kajai porai – karalienei Matildai ir 
Belgijos karaliui Pilypui – pado-
vanojo savo kūrybos skulptūrėlę 
„Gyvybės medis“. A. Verbickas 
sakė, kad Anykščių rajono savi-
valdybės bendradarbiavimas su 
šiuo menininku prasidėjo gerokai 
anksčiau: „M. Zavadskis Seinuo-
se, prie Vyskupų rūmų yra sukūręs 

Antanui Baranauskui atminties 
ženklą. Ten labai gražus kūrinys, 
kuris buvo sukurtas Anykščių 
rajono savivaldybės užsakymu 
maždaug prieš šešerius-septyne-
rius metus. Paskui jis yra Vaiž-
ganto citatų knygai labai aukštai 
įvertintą viršelį sukūręs.“

Pasidomėjus, kiek muziejui 
kainavo menininko M. Zavadsko 
paslaugos, muziejaus laikinasis 
direktorius A. Verbickas sakė, kad 
tai kainavo apie pusę tūkstančio.

A. Verbcikas sakė, kad muzie-
jaus teritorijoje šiais metais atsiras 
ir daugiau raidžių, kurias sukurs 
menininkas M. Zavadskis. 

„Raidė „A“ tinka ir A. Vienuo-
liui, ir A. Baranauskui, bet dar 
atsiras raidė „B“ A. Baranauskui, 
gal dar „Ž“ ar „V“, – sakė A. Ver-
bickas.

Muziejininkai visos raidžių ins-
taliacijos visumą žada atskleisti 
pavasarį, kai bendram edukacijos 
„Tekstai“ turiniui bus sujungtos 
kelios meno sritys: teatras, muzi-
ka, dailė.

Muziejaus teritorijoje pastatyta „A“ raidė internete sukėlė įvairių diskusijų apie šios instaliacijos 
meninę vertę.         Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus nuotr.

Už kamino išvalymą paslaugų teikėjai prašo 50 ir daugiau eurų, 
tačiau savivaldybė pasirūpino, kad kai kuriems gyventojams dėl 
to nereikėtų patirti išlaidų.
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Apie Pauliną, kelionių džiaugsmą 
ir Šekspyrą... Raimondas GUOBis

Einu vieną rytmetį geležinkelio link ir matau ties užtvanka 
besiruošiančią išplaukti, sidabru spindinčią laivę. „Kanoja, 
ją atsivežęs kaimynas iš Kanados, o kaip ji plaukia, tai tikra 
pasaka“, – džiugiai prabyla nuotykiui pasirengusi moteris. 

Taip, tai buvusi mokytoja, Kavarsko miestelio gyventoja, 
nenustygstanti ilgai namuose, menkiausiai progai ištikus ke-
liaujanti, savo klajonėmis po Lietuvą ir pasaulį besidžiau-
gianti, bet savo namuose Kavarske geriausiai besijaučianti 
Paulina Zukaitė.

Gimusi prie Šventosios

Paulina džiugiai pasako, kad 
vien gimti ir augti prie Šventosios 
jau yra laimė, o jei dar veik visą 
gyvenimą prie šios šventos upės 
nugyventi, tai – dviguba laimė. 
Kuomet mirė tėvelis, buvusi sep-
tynerių, o namai tik buvo pradėti 
statyti. Motinai pavyko įsireng-
ti tiek, kad galėtų gyventi. Nors 
galutinai namelius susitvarkė jau 
dirbdama mokykloje.

Leisdavosi su valtimi aukštyn, 
prieš srovę smagiai irkluodami. 
Po to jau pramogaudami žemyn, o 
kaip džiugiai srovė nešdavo namų 
link! Iki Daumantų, iki Virintos. 
Trybradis, triubnyčia, tai vis tin-
klai gaudyti žuvims, o bušokas 
– kartelė baidyti žuvims. Kartais 
į žvejybą išsiirdavo su valtele. Se-
nelis drausdavo – tik nedunksėkit, 
vaikai, į valties dugną, nes žuvis 
išbaidysit. Siausdavo tinklaitį, į 
jį žuvis baidydavo įvairiausias, 
kartą sugavę didžiulį, kaip arklį, 
karšį.

Sprogdindavo ledus, kurių san-
grūdos kalnais susispirdavo prie-
šais tiltą. Tuomet visi vaikai net 
iš pamokų bėgdavo arčiau upės 
pažiopsoti. Taip bent kelis pa-
vasarius, kol buvo senasis tiltas. 
Nuo trenksmo net bitėms galvos 
apsisukdavo – nors dar šaltoka, 
būdavo sniego, jos iš avilių iš-
siverždavo. Ir žuvies upėje už-
trenktos – net balta. Kareiviai lai-
vu plaukia, renkasi, o vaikai nuo 
kranto pagaliais traukia. Ir Paulei 
pasisekdavo, mama tų žuvų į puo-
dynes prisūdydavo.

Po to atsirado užtvanka ir pum-
pavimo stotis, kuri iš Šventosios 
upeliu vandenį į Pienią, o ja ir į 

Nevėžį tekino. Vis Panevėžio, 
Kėdainių pramonei, kurios gamy-
klos sau vandenį iš anos ramios 
lygumų upės ėmėsi. 

Moteriškė iš kaimo laisvai 
susikalba...

Anglų kalbos mokytoja tapo 
atsitiktinai. Lankant šeštąją 
klasę, mokykloje ėmė dirbti 
mokytoja Vanda Jankulskaitė, 
kuri ne tik patraukliai mokė, 
bet dar skambindavo pianinu ir 
dainuodavo smagias angliškas 
daineles. Į Universitetą įstojusi 
įveikdama didžiulį konkursą. 
Šiek tiek juokingi prisiminimai 
iš sovietinių laikų. Iš pradžių 
anglų kalbos vadovėlyje buvusi 
iliustracija su garsiuoju laikro-
džiu Big Benu, bet vėliau jis 
pakeistas Raudonosios aikštės 
Maskvoje vaizdu. J. Biliūno 
mokykloje įkūrusi anglų kalbos 
klubą, į kurį įvesdindavo Angli-
jos karaliene persirengusi per-
sona. Tai nepatiko ideologams, 
tad pakeitė Mikimauzu. 

Anglų literatūrą mėgstanti, ypač 
žavi Šekspyras. Ant stalo pūpso 
didžiulio šio legendinio rašytojo 
raštų originalo kalba antologijos 
knyga „The iliustrated Shakespe-
are story“. Įspūdingas leidinys: 
smulkus šriftas, net 1024 pusla-
pių su 450 iliustracijų. Taip pat 
patinka Džeko Londono, Ernesto 
Hemingvėjaus kūryba.  Daugybę 
metų važinėjo dirbti į Anykščius, 
darbavosi, smagiai su jaunimu 
bendravo tuometinėje Jono Bi-
liūno vidurinėje mokykloje. Kaip 
smagiai daugybė buvusių moki-
nukų prisimena pačią mylimiau-
sią mokytoją Pauliną, mielai Zui-

kiu pavadinamą. Tuos nuostabius 
laikus prisimena pažymėdama, 
kad dirbdama gyvenusi Anykš-
čiuose, o Kavarske tik nakvojusi. 
Tačiau kadaise mokytojams bū-
davę du mėnesiai atostogų vasarą. 
Keturiasdešimt ketveri metai pra-
leisti mokykloje. Vis bėgčiomis: 
iš autobusų stoties į mokyklą, po 
pamokų atgal. Dar kelių minučių 
ekskursas į maisto prekių parduo-
tuvę „Voruta“, nusipirkti batoną, 
kefyro, dar šį tą.

Ilgai teko prižiūrėti pasiligoju-
sią motiną. Tuo pačiu lipdė, tvarkė 
tėčio (jis mirė, kai Paulinai buvo 
vos septyneri – aut. past.) pradėtą 
statyti, bet neįrengtą namelį. Kol 
galiausiai atsipūtė – jau padaryta, 
jau patogu, jau galima pasidžiaug-
ti. Laukianti, kada išauš pavasaris, 
kad galėtų darbuotis sode, darže, 
šiltnamyje. Nors sklypas ir ne-
menkas, net dvidešimt arų, tačiau 
smiltynas gyviausias. Tad jei gero-
se žemėse tik pasodinus užaugs, o 
čia pasodinai ir augink, augink iki 
rudens. Ypatingai tręšti, labai daž-
nai laistyti. Tokia jau čia žemelė, 
aukso smiltys didesnės Švento-
sios ir mažylės Pienios santakoje. 
Pensininkei reikia užsiauginti, nes 
savas pomidoras yra savas – ne-
palyginamai geresnio skonio. 

Kelionės į užsienį – didysis 
džiaugsmas, nuolatinis susižavė-
jimas, nusistebėjimas, kaip ir kai 
kuriems bendrakeleiviams – kuo-
met pamato, kai Paulina laisvai 
susikalba angliškai.

Kelionių mozaika

Visos virtuvėje stovinčio šal-
dytuvo sienelės aplipdytos ma-
gnetukais su įvairių pasaulio 
kraštų vaizdais. Ten Venecija, 
Roma, Paryžius, Santajago de 
Kompastelo ir kitos įdomybės. 
Net nusistebėjau ir klaustelėjau, 
ar tikrai visur ten buvusi. Paulina, 
kaip ir visuomet, smagiu balsu at-
sakė: o kaip gi... 

 Anglijoje jau tris kartus būta – 
ant spintos pūpso baltos spalvos, 
britų vėliavos spalvomis – raudo-
nu kryžiumi, keturiais karališkais 
liūtais papuošta aukšta skrybėlė, 
kilimėlis su dūdmaišiu grojančio 
sijonuoto muzikanto atvaizdu, net 
ir nedidelis dūdmaišis. Įrėminti 
diplomai patvirtina, kad ji buvusi 
ir šiauriausiame Europos taške, 
buvusi Santa Klauso kaimelyje 
Suomijoje, Korsikoje, Sardinijo-
je, Monake, Maroke, Stambule, 
Poznanėje, Splite, prie Krka upės 
krioklių, Ženevoje plaukiojusi 
ežere, Bremene pasakiškų mu-
zikantų skulptūros asilą už kojos 
čiupinėjusi. Keliavusi po Nor-
vegiją, Švediją, Vokietiją, Siriją, 
Jordaniją, Turkiją, Italiją, Graikiją 
– nepakartojamų įspūdžių maršru-

tas Olimpinė Graikija, Prancūzija. 
Buvusi ir legendinėje Trojoje, 
o štai Barselonoje šiek tiek pa-
klydusi, sustojusi prie paminklo 
Kolumbui ir balsu Amerikos at-
radėjo paklausiusi, kur dabar eiti. 
Žvilgtelėjo, kur tas pusmetrio il-
gio pirštu rodo ir, o stebukle, kiek 
paėjusi ta kryptimi, surado auto-
busą. Fantastika. Kuomet buvo 
tie laikai ir į užsienį neišleisdavo, 
išmaišė Sovietų sąjungą, ypač 
patikę prie Baikalo, Užkarpatėje. 
Tarp keliautojos atsivežtų mielų 
vertybių daugybė įmantrių šaukš-
telių, šiaurės elnio kailio gabalas 
ir to paties gyvūno ragai. Elegan-
tiški, nedidučiai, tiesiog miniatiū-
riniai, švelniai pilkos spalvos. Dar 
daugybė kankorėžių iš įvairių pa-
saulio kraštų, ir, rodosi, veik visas 
spygliuočių pasaulis yra čia.

Ne taip seniai susipažinusi su 
anykštėnu, kelionių organiza-
toriumi Arvydu Antanavičiumi 
nuolat prisijungdavo prie su juo 
keliaujančių, dažnai atsirasdavo 
vieta, tad nemažai pavažinėjo po 
Lietuvą, taip pat pabuvojo Lenki-
joje, Estijoje, Latvijoje. Ypatingos 
kelionės į Latvijos sotinę, kur is-
toriniuose operos rūmuose žiūrėjo 
tradiciškai prieš šv. Kalėdas ten 
rodomą Piotro Čaikovskio baletą 
„Spragtukas“. 

Šventosios džiaugsmas

Kasmet, nuo pat pavasario, lei-
džiasi savo pripučiamu guminiu 
laiveliu, juda miela vaikystės upe 
iki pat Ukmergės. Nors laivelė ne 
tokia greita kaip baidarė, tačiau 
labai patogu – pasiekusi kelionės 
tikslą, tiesiog išleidžia iš guminu-
kės orą, ją susilanksto, susideda į 
krepšį ir maršrutiniu autobusu su-
grįžta į Kavarską. Labai patogu. 
Kada nori, tada ir plaukia. 

Baidare plaukti kas kita, labai 
džiaugiasi, kai į kokį dar nepažin-
tą, neištyrinėtą Šventosios atkarpą 
paplaukti pakviečia kaimynys-
tėje gyvenantis, kuris verčiasi 
baidarių nuoma. Ypač įsimintina 
Lietuvos šimtmečiui skirta kelio-

nė iš Anykščių į laikinąją sostinę 
Kauną. Paulina plaukė vos vieną 
dieną, atkarpoje iš Kavarsko į 
Ukmergę, tačiau įspūdis pasiliko 
amžiams.

 Upė dabar visai ne tokia, kaip 
seniau: visa užžėlusi, medžiais, 
krūmais žolėmis, nebėra ir tiek 
smėlynėlių. Pavasariais nebebūna 
ledonešių, tai ir pati upė užaugu-
si žole, tik šen ten švaru, srovena 
vanduo per viduriuką.

Apie gyvenimo dramas 
ir Šekspyrą

Labai stora knyga vyšniniais 
viršeliais – tai Šekspyro kūry-
bos antologija originalo kalba. 
Ar anglų kalba skambanti, ar ji 
labai vaizdinga, gal net didinga? 
Pamėgusi šį didingiausią kūrėją, 
jį perprasti padėjo dėstytojas, pri-
siekę šekspyrologas Dovydas Ju-
delavičius. Londone lankėsi kelis 
kartus, nepaprastą įspūdį paliko 
šešiakampis, istoriškai tiksliai at-
kurtas XVI amžiaus, Šekspyro 
laikų teatras. Erdviame pastate be 
stogo telpa beveik pusantro tūks-
tančio žiūrovų, dalis stovi tiesiog 
atsirėmę į sceną, dekoracijų šiame 
teatre visai nebuvę – jas atstodavo 
įvairūs užrašai ant lentų.

Smėlynas visame sklypelyje, 
nors arų tai ko ne trys dešimtys. 
Laikydavo ir ožką. Nūnai dide-
lis šiltnamis tais metais buvęs, 
kaip jurta. Stiklo langeliai – kaip 
langelis, taip pomidoro žolynas. 
Paulina juokais sako, kad ji pen-
sininkė, tad daržovių privalo pri-
siauginti, nes iš pensijytės nepri-
pirksi. O jei ir nupirksi, tai nežinia 
ko, o pomidorai iš parduotuvės 
tokio kietumo, kad net prinoku-
sius galima sviesti žemyn iš trečio 
aukšto – nesuduš.

Paulina Zukaitė šypsosi... 

Paulinos kelionė magiška kanoja iš Anykščių į Kavarską.    

Nuostabioji knyga – didysis 
Viljamo Šekspyro kūrybos 
rinkinys. 
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(Nukelta į 9 psl.)

2023-ieji „Anykštos“ žmonių akimis
Pasibaigus 2023-iems metams, tradiciškai į klausimus at-

sako „Anykštos“ darbuotojai. Kviečiame paskaityti, kaip 
metus matė redakcijos žmonės. 

Gražina ŠMIGELSKIENĖ, 
,,Anykštos“ leidinių grupės 
vyriausioji redaktorė:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

– Verslininkas, bardas Kazi-
mieras Jakutis, kurio bendrovė 
,,Lonas“ iš savo pelno paauko-
jo 50 tūkstančių eurų Ukrainai. 
Organizuoti paramą besiginan-
čiai Ukrainai bei už kitų suau-
kotus pinigus pirkti bairakta-
rus, ar per projektus biudžeto 
pinigais edukuoti bėdoje atsi-
dūrusius karo pabėgėlius yra 
viena. Bet visai kas kita per-
vesti asmeninius tūkstančius ir 
iš to nesidaryti reklamos. Seku 
Anykščiuose prieš kurį laiką 
apsigyvenusio savo kraštiečio 
veiklą ir su džiaugsmu nuolat 
įsitikinu – Kazimieras linkęs 
dalytis. Jis nekaulija pinigų, 
ir taip pat ne vienerius metus 
anykštėnams antrąją Kalėdų 
dieną dovanoja nemokamus 
koncertus.

2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Šeimyniškėlių piliakalnio 
prakeiksmas. Pirmąją savo 
kadenciją meras Kęstutis Tu-
bis pradėjo medinės à la XI-
II–XIV a. pilies statybomis 
ant istorinio paminklo. Tačiau 
ekspertai nustatė, kad poliai, 
turėję laikyti pilį, sukalti tuo-
metinio partiečio, liberalo, yra 
per silpni. 

Polius teko ištraukti, pilia-
kalnis liko sudarkytas, o į pilį 
nutiestas kelias veda į niekur. 
Šią kadenciją meras K. Tubis 
taip pat pradėjo nuo Šeimyniš-
kėlių piliakalnio infrastruktū-
ros apžiūros. Apėjęs piliakalnį, 
meras konstatavo, kad būtina 
sutvarkyti sulūžusius laiptus. 
Nors nuo tada praėjo jau 9 mė-
nesiai, bet laiptai nesutvarkyti. 

Jeigu senovės lietuviai būtų 
taip naudojęsi turimais admi-
nistraciniais gebėjimais ir re-
sursais, tikėtina, kad ne tik me-
dinės pilies ant Šeimyniškėlių 
nebūtų buvę, bet ir šioje terito-
rijoje kalbėtume vokiškai.

3. Metų įvykis Anykščiuo-
se?

– Mūsų meras nekaltas! 

4. Labiausiai įkyrėjęs žodis 
ar frazė?

– Profesionalų vyriausybė. Ir 
visas šios valdžio skatinamas 
naujakalbės žodynas. Skai-
tydama pranešimus spaudai 
ar klausydama specialistų ir 
ekspertų kalbų imu gąsdintis, 
kad gal man prasidėjo koks 
,,zeimeris“. Dažnai pasijuntu 
nesuvokianti, kas norėta pasa-
kyti. Bet dekonstravusi tekstą 
paprastai nusiraminu – viskas 
man tvarkoje su teksto suvo-
kimu. Tai naujakalbės vartoto-
jai taip kariauja su rusais, kad 
pamiršo seną tiesą, pastebėtą 
dar Petro I-ojo laikais. Caras  
bojarinams buvo davęs įsaky-
mą kalbėti ne iš rašto, ,,ibo dur 
každovo bila vidna srazu“ (kad 
kiekvieno kvailumas būtų ma-
tomas iš karto). O mūsų pro-
fesionalai bojarinai kalbėdami 
turėtų nepamiršti dar ir plačiau 
išsižioti, nes kalbos padargai 
tariant lietuviškas balses bur-
noje vartosi kiek kitaip nei an-
glosaksiškas.

5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Panašiai kaip Kavarską, 
Troškūnus ar Dusetas: tvarkin-
gi, renovuoti nameliai, aukštos 
tvoros, vasarą jie skendi žalu-
moje. Bet žiemą dūmelis rūks-
ta iš kas dešimto kamino.

Bet jeigu netyčia išsipildytų 
poeto mistiko Oskaro Mila-
šiaus pranašystė, ir ant Euro-
pos nukristų trečdalis mėnulio, 
tai ten, kur dabar ,,Humana“, 
šurmuliuos rytietiškas turgus 
ir lakstys didžiaakiai vaikai.

Rytis KULBOKAS, 
„Anykštos“ vyriausiosios re-
daktorės pavaduotojas:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

- Keisti metai. Analizuoda-
mas visus už ir prieš, nematau 
nei vieno anykštėno, kuriam 
nedvejodamas priskirčiau 
metų asmenybės vardą. Arba 
nuopelnų nepakanka, arba pa-
siekimai buvo ankstesnių metų 

darbai, arba tų darbų būtų ge-
riau visai nebuvę. Galų gale, ar 
nors vienas anykštėnas pernai 
nuvertė kalnus, aukojosi dėl 
kitų, sukūrė kažką išskirtinio? 
Kas atsitiko Anykščiams, kad 
lieka vis mažiau asmenybių ir 
vis daugiau prisitaikėlių? Ne-
jaugi anykštėnų mikrocivili-
zacija perėjo į dezintegracijos 
ciklą? 

2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Šventasis Augustinas, para-
šęs traktatą apie obuolio vagys-
tę, svarstydamas, kokią begali-
nę nuodėmę padarė, įrodinėjo, 
kad nėra mažos ar didelės nuo-
dėmės, ji bet kuriuo atveju savo 
prigimtimi nuodėmė. Taip pat 
ir su kuriozais. Kuriozas – kaž-
kieno blogai padarytas darbas 
arba nekompetencija, rezultate 
atvedanti į absurdą. O absurdas 
ribų neturi.

Ko jau netrūko Anykščiuo-
se, tai kuriozų. Nuo smulkių 
ir juokingų iki absurdiškų, na-
cionalinio lygmens. Ar ne kurio-
zas, kai „velniams“ galų gale 
po tiek metų liepta susirinkti 
griaučius, t. y. „meną“ iš šile-
lio, o jie vėliau skundžiasi dėl 
Kristaus garbinimo šventės da-
lyvių paliktų užrašų kaip, kad 
„Jėzus yra tavo gelbėtojas!“? 
Ne kuriozas, kad savivaldybės 
kontrolieriaus atlyginimą Ra-
jono taryba posėdyje svarsto 
be konkrečių skaičių? Žino-
ma, Tarybos nariai žino, kiek 
šimtų ar tūkstančių didinamas 
atlyginimas, tik visuomenė 
neturi teisės sužinoti. Kaip vi-
sada – duomenų apsauga... Ne 
kuriozas, kad savivaldybė vie-
name kieme įkurdina restoraną 
ir mokyklą, ne kuriozas, kad 
iš anksto balsavusieji anykš-
tėnai turėjo perbalsuoti, nes 
kandidatai pasikeitė? O kaip 
su nuotekų skandalu, kai savi-
valdybės įmonė, atsakinga už 
tvarkymą, pati blogai jas tvar-
kė? O ne kuriozas, kai Anykš-
čių kultūros tarybos pirminin-
kė, pati dirbanti žiniasklaidoje, 
nesupranta kokiu tikslu posėdį 
stebi žurnalistas? Ne kuriozas, 
kad pusę metų turėjome merą, 
nežinodami, gali jis dirbti 
meru ar ne (o klausimas liko 
neatsakytas, tiesiog pasitrauk-
ta iš būtinybės jį atsakyti)? O 
kaip atrodo, kai visa Anykš-
čių rajono taryba pasiskelbia 
opozicija? Ne kuriozas, kad 
valdžioje esant „žaliąjį bol-
ševizmą“, t. y. „žaliąjį kur-
są“ propaguojantys ir todėl 
mokesčius keliantys politikai 
iš miškų padarė butaforijas? 
Tokių iškirstų, net išniokotų 
miškų mūsų rajone, o ir kitur 
per visą gyvenimą nemačiau. 
Nesu medžių garbinimo šali-
ninkas, bet tai jau peržengia 

ribas. Na ir kas, kad miškų 
saugotojai buvo net ministrą 
į Šimonių girią prisikvietę, 
kas pasikeitė dėl tos ministro 
„piaro“ akcijos? Ir tai tik ke-
lios smulkmenos iš Anykščių 
gyvenimo. 

Galbūt reikėtų konstatuoti, 
kad metų kuriozas yra tokia 
kuriozų – t. y. blogai padarytų 
darbų – begalybė.

3. Metų įvykis Anykščiuo-
se?

– Po kai kurių dvejonių 
teigsiu, kad festivalio „De-
vilstone“ pasitraukimas. Tai 
festivalis, palikęs prieštaringą 
vertinimą ir tuo gebėjęs save 
reklamuoti. Rengėjai prane-
šė, kad daugiau „Devilstone“ 
neberengs. Žinoma, jei ir tai 
nėra reklaminis triukas. Įvyko 
13 festivalių, toks fatališkas 
skaičius, kurių retas apsėjo 
be skandalų, bet kartu Anykš-
čiams suteikė savitumo. 

4. Labiausiai įkyrėjęs žo-
dis arba frazė?

– Vyriausybė nusprendė... 
Kai tai išgirsti, jau žinai, kad 
nieko gero nesitikėk.

5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Gali prireikti šiek tiek 
daugiau laiko nei 20 metų, 
bet ateitis, jei nepasikeis pa-
radigmos, neatrodo šviesiai. 
Laikantis „žaliojo bolševizmo 
kurso“, bus galutinai palauž-
ta ir taip negausi pramonė. 
Liks tik kokie kvarco karje-
rai, jei jų dėl didžiulio stiklo 
produktų poreikio, dėl kosmi-
nės valstybės skolos, per tiek 
metų pagreitintai neišeksplo-
atuos. Liks, tikiuosi. Liks ir 
miškai. Krūmai, nes brandūs 
iki to laiko jau bus iškirsti ir 
demagogiškai „įrodyta“, kad 
niekas taip nepadeda drausti-
niams klestėti, kaip jų iškirti-
mas. Įrodys ir net koks moks-
lininkas palinksės.

Turizmas taip ir nesukurs 
rimtos pridėtinės vertės.

Visame rajone suksis vėjo 
elektrinės, nors jau visi žinos, 
kad jos daugiau kenkia, nei 
kuria naudos, o ir liberalizuo-
ta elektra niekaip neatpigs. 
Pateisins biržos paradoksais 
ar „žaliuoju kursu“. 

Žmonių skaičius sumažės 
iki minimumo, o atsikeliantys 
čia gyventi ir vis dar kalban-
tys lietuviškai (arba dariniu 
koks iš lietuvių kalbos liks) 
produktyviai krašto gyveni-
me nedalyvaus. Laikantis to 
paties „žaliojo bolševizmo 
kurso“, gyventojai bus „iš-
buožinti“ per mokesčius (pi-
nigų valdžiai visada trūks) ir 
skatinami statyti didžiulius 

bendrabutinio pobūdžio dau-
giabučius (kad maksimaliai 
išnaudotų energiją, juk „žalia-
sis kursas“!) ir tai – optimis-
tiškai. Pati savivaldybė bus 
optimizuota ir virs arba nau-
ju dabar dar neegzistuojančiu 
struktūriniu kažko dariniu, 
arba jos reikšmė, galimybės 
bus stipriai sumažintos. Dau-
gelį valdininkų funkcijų atliks 
išmanusis intelektas. Norėtųsi 
šyptelėti, kad nuo to valdininkų 
nemažės, bet greičiausiai ne-
mažės tik Vilniuje. Nesiskirsim 
nuo gretimų rajonų ir likusios 
šalies. Nežinau, ar dar vadinsi-
mės Lietuva. Tikiuosi, klystu, 
tačiau nedaug galima padaryti, 
jei pasaulio galingieji nuspręs 
ir toliau eiti dabartinės Kinijos 
modelio kursu.

Robertas ALEKSIEJŪ-
NAS, naujienų portalo anyks-
ta.lt redaktorius:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

– Algis Bukauskas. Jeigu at-
liktumėte eksperimentą ir bent 
10 anykštėnų paklaustumėte, 
kas tai per žmogus, neabejoju, 
kad 99 proc. atsakytų, kas jis 
yra ūkininkas. Net ir niekada 
šio žmogais akyse nematę gy-
ventojai dažnai mėgsta sakyti: 
„Einu pas Bukauską“, o jei prie 
vaišių stalo sulaukia klausiamo 
žvilgsnio, iš kur tie skanėstai, 
atsako: „Iš Bukausko“.

2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Anykščių rajono savival-
dybės sumanymas Tilto gatvės 
komplekse pastatyti restorano 
pastatą, jį išnuomoti verslui, 
išduoti licenciją prekiauti alko-
holiniais gėrimais, o kiek vėliau 
po restorano langais įkurdinti 
nevalstybinę mokyklą. Tokią 
kaimynystę draudžia Lietuvos 
Respublikos įstatymai, tačiau 
kalčiausia visoje šioje situaci-
joje liko ne savivaldybė...

3. Metų įvykis Anykščiuose?
– Pranešimas, kad Anykš-

čiuose daugiau niekada nebe-
vyks festivalis „Devilstone“. 
Miestas ne tik neteko aukšto ly-
gio tarptautinio renginio, tačiau 
ir vieno svarbiausių apkalbų 
objekto. 
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2023-ieji „Anykštos“ žmonių akimis
(Atkelta iš 8 psl.)

Net jei Dainuvos slėnyje per 
„Superfiestą“ susipeš Mios ger-
bėjai, tai nebus taip įdomu, kaip 
Anykščių šilelio pušyse kaban-
tys „vaiduokliai“...

4. Labiausiai įkyrėjęs žodis 
arba frazė?

– „Kurortas“. Šis žodis 
Anykščiuose linksniuojamas 
jau 16 metų. Statuso niekaip 
nepavyksta gauti, tačiau mieste 
jau „mezgami“ kurortiniai ro-
manai...

5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Anykščiai toliau sieks ku-
rorto statuso. Mieste padaugės 
atminimo ženklų žinomiems 
anykštėnams. Vyks aktyvios 
kolumbariumų statybos. Atsida-
rys žvakių fabrikas ir galų gale 
juk galės pradės veikti Pasakų 
parkas, kuriame bus sekamos 
pasakos apie geresnį gyvenimą 
Anykščiuose....

Vidmantas ŠMIGELSKAS, 
žurnalistas:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

– Vicemerė Audronė Sa-
vickienė. Esu įsitikinęs, kad 
p. Audronė būtų ideali merė. 
Visoje Anykščių istorijoje ji – 
pirmasis valdžios žmogus be 
politinių ambicijų, o kartu ir 
be pastalės žaidimų. Gal Vir-
gilijus Vaičiulis, prieš tolimus 
dvidešimt metų, buvo panašaus 
stiliaus vicemeras, bet jis turėjo 
savotišką inkarą – sociallibera-
lų partiją.      

2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Trys kandidatai antrajame 
mero rinkimų ture.

3. Metų įvykis Anykščiuo-
se?

– Kęstutis Tubis. 2023-aisiais 
su skundais, kuriuose minima 
jo pavardė, dirbo keturi teis-
mai. Bent ketvirtis mano, kaip 
žurnalisto, etato buvo skirta as-
meniškai K. Tubiui.  

4. Labiausiai įkyrėjęs žodis 
arba frazė?

 – „Gana yra gana“. Lietuvos 

Respublikos Prezidento žodžiai 
apie ledo šokėją Margaritą 
Drobiazko nebuvo taip dažnai 
kartojami, kad įkyrėtų, tačiau 
įkyrėjo problemų, kurių nėra, 
sprendimas. 

5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Aš neįsivaizduoju, aš žinau. 
Viena mokykla, bet daug sene-
lių namų. Tikėtina, kad jeigu 
būsiu gyvas, dėstysiu geogra-
fiją toje vienintelėje Anykščių 
mokykloje. Būdamas 72-iejų, 
nebūsiu pats vyriausias tarp pe-
dagogų. 

Sigita PIVORIENĖ, žurna-
listė:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

– Troškūnų parapijos klebo-
nas Saulius Filipavičius, nu-
sprendęs trauktis iš pareigų. 
Kunigas ne tik rūpinosi para-
pijiečiais – jo dėka buvo reno-
vuoti bažnyčia ir vienuolynas, 
Troškūnuose daug metų vyko 
įvairūs tiek kunigo organizuo-
jami, tiek ir į bažnyčios bei vie-
nuolyno patalpas įleisti kultūri-
niai renginiai. Net 33-ejus savo 
kunigystės metus atidavusio 
Troškūnams, kun. S. Filipavi-
čiaus pasitraukimas parapijie-
čiams sukėlė didelį liūdesį. 

2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Ir vis tik – merų rinkimai. 
Pirmą kartą anykštėnai balsa-
vo, balsavo, balsavo, o kandi-
datai agitavo, agitavo, agita-
vo… Negana to, daugiau nei 
pusmetį rinkėjai gyveno „ant 
klaustuko“, ar tik vėl nereiks 
eiti balsuoti, o norintieji tapti 
meru laukė prie starto linijos. 
Aistroms nurimus, tikimės, kad 
tokie beprotiški rinkimai nebe-
pasikartos niekada.

3. Metų įvykis Anykščiuo-
se?

– Metų įvykiu pavadinčiau 
sunkiosios muzikos festivalio 
„Devilstone“ atsisveikinimą su 
Anykščiais – gyvavęs daugiau 
nei dešimt metų, visus tuos me-
tus ir kaitino anykštėnų krau-
ją, kaskart sukeldamas laviną 
diskusijų. Velniai, o kartu – ir 
didžiausias muzikos festivalis, 

kada nors vykęs mūsų mies-
te (išskyrus „Vyno šventes“), 
įveikti!

4. Labiausiai įkyrėjęs žodis 
arba frazė?

– „Čia praėjusi valdžia taip 
padarė“, – pagrindinė dabarti-
nės valdžios frazė, skambanti 
visur ir visada. Ir nesvarbu, kas, 
ką, kaip padarė – jeigu gyven-
tojai išreiškė nepasitenkinimą 
blogais keliais, renovacijomis, 
iškirstais medžiais ar blogu oru, 
– viską padarė praėjusi valdžia. 
Primena mokyklą, kai geriau-
sias pasiteisinimas tėvams dėl 
blogo pažymio buvo „Aš tai 
keturis gavau, o suolo draugė 
– tris!“

5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Dvidešimtmetis – ne toks 
ir ilgas laikotarpis. Viso labo 
4 merų kadencijos. Anykščius, 
praėjus tiek metų, įsivaizduo-
ju kaip ramų kurortinį mieste-
lį, pritraukiantį žmones kaip 
Druskininkai ar Birštonas. Gal-
būt bus mažiau besipiktinančių 
anykštėnų, daugiau – įpratusių 
prie turistų ir to, kad miestu 
tenka dalytis su poilsiautojais.

Lina DAPKIENĖ, kalbos 
redaktorė:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

– Troškūnų Švč. Trejybės pa-
rapijos klebonas Saulius Filipa-
vičius. Už didžiulį indėlį mažo 
miestelio – Troškūnų – tikin-
čiųjų pasauliui ir visam kultūri-
niam gyvenimui. Pasitraukimas 
iš parapijos klebono pareigų 
dėl suprastėjusios sveikatos, 
bet atitarnavus trisdešimt trejus 
su puse metų – už tai pagarba, 
ir dar kartą PAGARBA! Ir ap-
gailestavimas su atjauta, kad 
bylinėjimasis teismuose dėl 
sąžiningo verslumo atėmė tą 
sveikatą, kurią taip sunku susi-
grąžinti... 

S. Filipavičiaus rūpinimusi ir 
pastangomis restauruotas buvęs 
bernardinų vienuolynas. Sako-
ma, kad nepakeičiamų nėra. Ne, 
šiuo atveju Troškūnuose, galiu 
drąsiai teigti, Jis – nepakeičia-
mas. Kita vertus – sveikata yra 
brangiausias turtas. 

 2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Komiška situacija buvo ta, 
kai nesusipratimas kilo dėl ne 
vietoje padėto kablelio (jį pa-
dėjo „Anykščių vandenų“ dar-
buotojas). Mat portale www.
anyksta.lt viešai paskelbta, kad 
už 88 tūkst. 794 eurus bendro-
vė įsigijo darbinių batų. Tikro-
ji suma, kaip paaiškėjo dar tą 
pačią dieną ir kilus nemažam 
skandalui, yra 887 eurai ir 94 
centai... Reikia dėmesingiau 
su tais kableliais, bet visiems 
pasitaiko, ypač – dirbantiems. 
Pamenate, kaip tame animaci-
niame filmuke buvo: „Bausti, 
negalima pasigailėti AR Baus-
ti negalima, pasigailėti“. Ir dar 
(nuotaikai pakelti): „Kas daug 
dirba, daug ir klysta. Kas ma-
žiau dirba, tas mažiau klysta. 
Kas nedirba, tas neklysta. Kas 
neklysta, tą paaukština“.

Bet perfrazuojant šią temą 
– kiek gi dar buvo tokių, „ne 
vietoje padėtų kablelių“, t. y. 
vadinamųjų liapsusų, klaidingų 
žingsnių, be konkrečios prisii-
mamos atsakomybės per 2023-
ųjų rinkimus, tai jau nė neverta 
minėti... 

3. Metų įvykis Anykščiuo-
se?

– Žinoma, kad teisminio 
proceso atomazga – Lietuvos 
Aukščiausiojo Teismo nuos-
prendis, neskundžiama nutar-
tis. Ir šiuo atveju net ir nelabai 
svarbu, kieno ta byla. Net jei tai 
būtų eilinio darbuotojo byla, po 
šitiek teismų, nukėlimų, paga-
liau finito, baigta. 

Apskritai visiškas išteisini-
mas jau yra įvykis. Imu kaip 
faktą, atomazgą. 

 4. Labiausiai įkyrėjęs žodis 
arba frazė?

– Teismas. Labai jau daug (ir 
net per daug) rašyta, per TV ro-
dyta, vilkinta... Kas per daug – 
tas nesveika. 

 5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Jei jau bus išgryninta 
strateginė kryptis – turizmas 
plius pramonė, tai turint tokį 
kultūrinį-literatūrinį ir istorinį 
paveldą, tas 20-ies metų lai-
kotarpis būtų tik sustiprėjimo 
pagrindas. Turizmas yra ska-
tintinas, bet paprasti anykš-
tėnai vis tiek pabrėžia, kad 
trūksta kuriamų naujų darbo 
vietų. Apsidairę po 20 metų, 
daugelyje vietų matytume 
dirbtinį intelektą, imigrantus, 
robotus. Gaila, bet įkvėptume 
jau gana užteršto oro ir pajus-
tume net pasikeitusias žmo-
nių vertybes... Viskas, tikėtina, 
veiktų gana nedideliais mas-
teliais, kur didžiausia žmonių 

koncentracija. Kitur – stagna-
cija (dėl dar labiau sumažėjusio 
gimstamumo).  

O jei turizmo kryptis labiau 
atsispindės tik lozunguose, jei 
per tų 20 metų nebus skati-
namas pramonės vystymasis 
(miesto pakraščiuose, kur būtų 
kuriama daugiau naujų darbo 
vietų), Anykščiai gali likti pen-
sininkų miestu... O to nesinorė-
tų, tad tik pirmyn, tik į priekį! 

Monika LEONAVIČIENĖ, 
projektų vadovė:

1. Metų asmenybė Anykš-
čiuose?

– Mano akimis, metų asme-
nybe galėtų būti išrinktas Troš-
kūnų Švč. Trejybės klebonas 
Saulius Filipavičius. Tris de-
šimtmečius dirbęs parapijai, or-
ganizavęs bei globojęs gausybę 
kultūrinių renginių, garsinęs 
Troškūnų vardą. 

2. Metų kuriozas Anykš-
čiuose?

– Antrojo Jazzu restorano ir 
mokyklos kaimynystė. Ir kas 
galėjo pasakyti, kad mokytojai 
negalės atsigaivinti, per per-
trauką nubėgę į restoraną? 

3. Metų įvykis Anykščiuo-
se?

– Ryškiausias įvykis – pra-
nešimų gausa apie mėginimus 
susprogdinti Anykščių įstaigas. 
Rodos, miestelis niekuo neišsi-
skiriantis, o sulaukėm tiek gra-
sinimų, kaip kokia sostinė. 

4. Labiausiai įkyrėjęs žodis 
arba frazė?

– Kaltas – Nekaltas. Iš ilgai 
užsitęsusių teismų maratono, 
žmonių pasidalijimo į palaikan-
čiųjų ir smerkiančiųjų grupes. 
Galutinis sprendimas tebus, 
kaip nurodė Aukščiausiasis 
teismas – Nekaltas.

5. Kaip įsivaizduojate 
Anykščius ir rajoną po 20 
metų?

– Tikiuosi, kad per 20 metų 
galiausiai gausime kurorto sta-
tusą, mieste ir rajone visada bus 
šviesu, gal net turėsime aplink-
kelį. Žmonės vaikščios šypso-
damiesi, nes ČIA GYVENTI 
GERA.

-AnYkŠTA
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 01 21

šeštadienis 2024 01 20

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Tobula planeta
13:00 Pasaulio slėpiniai iš 
paukščio skrydžio
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės
15:20 Nepamirštas Vilnius. P. 
Gudyno restauravimo centras
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Nepaprasti žmonės. 
Gyvenimo būdo programa
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 EUROVIZIJA.LT” 2024. 
Eurovizijos” nacionalinė atran-
ka. Ved. Gabrielė Martirosian, 
Nombeko Augustė Khotseng
23:00 Likime draugais. 
Komedija. N-14.
00:30 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Veiksmo nuotykių f. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Monstrų paplūdimys
07:30 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Latė ir stebuklingas 
akmuo. Animacinis filmas
09:30 Meškiukas Jogis. 
Komedija šeimai
11:15 Zatura. Nuotykiai kos-
mose
13:30 Vėl septyniolikos. 

Nuotykių f.
15:50 Vagis policininkas. 
Veiksmo komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Super Džonis smogia. 
Veiksmo komedija
21:20 Machinatoriai. N-14. 
Veiksmo komedija
23:10 Pasižadėjęs kitai. N-14. 
Romantinė komedija 

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tylūs geradariai. 
Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Kotrynos burtai
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Gyvūnų jaunikliai. Pirmi 
gyvenimo metai
13:10 Karatė berniukas 2. 
Filmas visai šeimai
15:35 Zoro kaukė 
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
22:00 Mustangas. Drama. 
N-14
23:55 Vaikinas iš gretimo 
namo. Trileris. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
08:00 Pričiupom! 
09:00 Paranormalūs reiškiniai. 

Užfiksuota vaizdo kamera 
10:00 Rotnesto sala – kvokų 
karalystė
11:10 Centrinėje Amerikoje su 
Naidželu Marvenu
12:15 Apleisti statiniai 
13:15 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
14:20 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
15:20 Reali mistika 
17:25 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
18:25 Iškvietimas 
19:30 Lietuvos balsas
23:05 Užkratas. N-14. Trileris
01:15 Amerikietiškos imtynės 

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu
10:20 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 20 metų su Džeimiu 
Oliveriu 
14:30 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. 
Skausmo sezonas. N-14
23:10 Gyvenimas kaip šokis. 
N-14. 2022 m. Drama
01:35 Detektyvas Bekstriomas. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 LRT girdi
07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas 
14:00 Euromaxx
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Jonavos CBet – 
Šiauliai. Tiesioginė transliacija 
iš Jonavos
18:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
18:30 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Ketvirtfinalis. Vilniaus Rytas 
– Utenos Uniclub Casino-
Juventus. Tiesioginė transliaci-
ja iš Vilniaus
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Aukso karštligė. Komedija
22:10 Auksiniai vyrai. 
Kriminalinė komedija. N-14
23:50 EUROVIZIJA.LT” 2024. 
Eurovizijos nacionalinė atranka

06:15 Kieti kaip vinys 
07:00 Keliaujantys namai
07:50 Kalnų vyrai 
08:35 Pragaro kelias
09:30 Statybų gidas

10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai
12:30 Mekongo paslaptys 
13:30 Lombardų žvaigždės
14:00 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:30 Vienas. Nuotykių f. 
21:00 Žinios
22:00 Negarbingi šunsnukiai. 
Drama. N-14
00:55 Titanų kovos

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Nenusakomai brangus 
laikas. Dok. laidų ciklas
08.30 Nežinoma Čekijos 
Lietuva. Adalbertas Vaitiekus ir 
Kryžiaus žygiai
09.00 Neįmintos pasaulio mįs-
lės. Airija 
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Dėl meilės ar dėl pinigų. 
Dok. serialas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Laima Rendezvous 
Jūrmala’ 23. L. Vaikulės va-
karas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas

01.00 Prokuroro ėjimas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou
11:00 Gibraltaro policija 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Egzotiniai keliai. Kipras
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? Atpažink 
NT brokerį su Merūnu
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Egzotiniai keliai. Peru 
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka, 2 dalis
22:20 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras
23:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
00:30 Orijaus kelionių archy-
vai
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Širdyje lietuvis
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Gamtos kariai
12:50 Airijos laukinėse salose 
su Eoinu Warneriu
13:45 Euromaxx
14:00 1863–1864 metų suki-
limo pradžios 161-ųjų metinių 
pagerbimo ceremonija Senųjų 
Rasų kapinių koplyčioje. 
Tiesioginė transliacija
15:00 1863–1864 metų sukili-
mas. Dokumentinė apybraiža
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
Aktualijų programa
19:30 Savaitė. Visuomenės 
aktualijų programa
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Restoranas. N-14
22:00 3 minutės iki kino 
22:03 Sausis. Vaidybinis fil-
mas. 2023 m.
23:45 Aukso karštligė. 
Komedija
00:55 Likime draugais. 
Komedija. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Monstrų paplūdimys 
07:30 Tomo ir Džerio šou 
07:50 Ant bangos 
09:30 Pelėdų karalystės sargai
11:25 Rojaus kalvos. Fantastinis f.
13:20 Muškietininkas. Veiksmo ir 
nuotykių f.  
15:25 Keista porelė 2
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas
21:50 Košmarų sala. N-14. Siaubo 
trileris
00:05 Beverli Hilso policininkas 3. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis
09:00 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Laukinės Australijos paslaptys
13:10 Laukinė gamta. Greitasis 
sakalas
14:20 Šokis hip-hopo ritmu. 
Revoliucija 
16:15 Amžinai mano. Melodrama 
18:30 TV3 žinios
19:30 Narnijos kronikos: Aušros 
užkariautojo kelionė. Nuotykių f. 
21:45 Laivų mūšis. Mokslinė fantas-
tika. N-14
00:10 Žemiau 6. Kalno stebuklas. 
N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lietuvos galiūnų čempio-
nato II-asis etapas Kupiškis. 2023 
m. Sporto laida
10:00 Pričiupom! 
10:30 Draugas visam gyvenimui 
11:05 Centrinėje Amerikoje su 
Naidželu Marvenu
12:15 Apleisti statiniai
13:15 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera
14:20 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai
15:20 Reali mistika 
17:25 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
18:25 Iškvietimas 
19:30 Didžioji kova. Komedija 
21:45 Geriausios Los Andžele 
22:50 Ong Bak 2. Muai - tai ka-
rys. N-14. Veiksmo f.  
00:55 Užkratas. N-14. Trileris.

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje
06:45 Akloji 
07:15 Žiniuonis 
08:20 Tyrėjai. Aukos vardu 
10:20 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai
11:30 Ūkininkas ieško žmonos
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Alpių gelbėtojai
19:45 Mirtis rojuje
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Porkerolio salos pabaisa. N-14
22:55 Atsiminimai iš Italijos. 
Drama

00:50 Gyvenimas kaip šokis. 
N-14. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai
06:40 Saimonas
07:15 Kiškiai drąsuoliai
07:40 Alvinas ir patrakėliai burun-
dukai 
08:05 Tara Dankan 
08:30 Geriausi tyrėjai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus Šv. 
Vyskupo Stanislovo ir Šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
13:45 Anė su Ė 
14:30 Pepė išplaukia. Nuotykių f.
16:00 Citadele Karaliaus Mindaugo 
krepšinio taurė. Ketvirtfinalis. 
Panevėžio 7bet-Lietkabelis – 
Klaipėdos Neptūnas. Tiesioginė 
transliacija iš Panevėžio
18:00 Pasivaikščiojimai
18:30 Citadele Karaliaus Mindaugo 
krepšinio taurė. Ketvirtfinalis. Kauno 
Žalgiris – Vilniaus BC Volwes. 
Tiesioginė transliacija iš Kauno
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Žiemojimas su opera
21:30 Sraigto posūkis. Opera-filmas
23:25 Homo Vilutis. Dokumentinis 
filmas
00:25 Jausmai. Drama

06:10 Kieti kaip vinys 

07:00 Keliaujantys namai 
07:50 Kalnų vyrai 
08:35 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Sandėlių karai
11:30 Kosmosas. Galimi pasauliai
12:30 Mekongo paslaptys 
13:30 Lombardų žvaigždės
14:00 Išlikimas
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukcionų karai
19:30 Vienas 
21:00 Žinios
22:00 NBA apžvalga (NBA Action). 
JAV, 2024
22:30 NBA rungtynės Bruklino Nets 
– Los Andželo Clippers
01:00 Užmirštieji. N-14

06.00 Jos vardas Kozaim
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Pasislėpusi Palanga. Dok. 
laidų ciklas 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Neįmintos pasaulio mįslės 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Sostinės fenomenas. Dok. 
laidų ciklas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios

23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Alfo didysis šou 
09:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas 
11:55 Kenoloto  
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
14:00 Mamų virtuvė 
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:00 Egzotiniai keliai. Ekvadoras
17:30 Kitokios keliones. Manto 
Bertulio ir Antano Jakimavičius 
nuotykiai Nepale 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Peru 
20:30 Egzotiniai keliai. Etiopija 
21:00 Delfi Plius dokumentikos 
ciklas
22:20 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu
23:15 Legendinis žaidimas „Taip 
ir Ne“. 
00:20 Ūkininko Petro dienoraštis 
01:10 Orijaus kelionės 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų. Nuotykių se-
rialas
23:55 Komisaras Reksas
00:40 Mano pasas meluoja

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Monstrų paplūdimys 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Rimti reikalai 6 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:30 12 stipriausių. N-14. 
Veiksmo drama 
01:05 Detektyvė Rizoli

06:00 Bailus voveriukas
06:25 Monstrų viešbutis
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Likimo 
letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Tėvo palikimas
15:00 Simpsonai
15:30 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:30 Moterys meluoja geriau
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Tobulas apiplėšimas. 
N-14
00:25 Dingusiųjų žemė. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Agentė Ava. N-14. 
Veiksmo f.
22:55 Geriausios Los 
Andžele 
23:55 Ong Bak 2. Muai - 
tai karys. N-14. 2008 m. 
Veiksmo f.

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Nužudytas 
kaimas. N-14
22:55 Prancūziška žmogžu-
dystė. Porkerolio salos pabai-
sa. N-14
00:50 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė

07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Homo Vilutis. 
Dokumentinis f.
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Smalsumo genas
19:00 Veranda
19:30 Johnny Deppas. 
Laukinis vaikas
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Premjera. Meilė koro-
naviruso metu. Dokumentinis 
f.
22:30 Dizainas. Dokumentinis 
serialas
23:00 Pilys: paslaptys, mįs-
lės, legendos. Dokumentinis 
serialas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje

06:00 Havajai 5.0 
06:45 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Goldbergai
10:00 Aukcionų karai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 

15:00 CSI Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Tai Či kovotojas. N-14
22:55 Padaras. S

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Pone prezidente
10.00 24.7
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Nenusakomai brangus 
laikas
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Dėl meilės ar dėl pinigų
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji ke-
lionė
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris
20.30 Pone prezidente 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 

(k)
08:00 Šiandien kimba
09:00 Tikslo link. Olimpas
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
10:30 Čia — Lietuva. 
Įstabiais gamtos takais 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Krepšinio zona
23:35 Iš esmės (k)
00:35 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Mes lietuviai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų. Nuotykių 
serialas
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Čia mano sodas

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:15 Monstrų paplūdimys 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Rimti reikalai 6
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva 

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 2
21:30 Žinios
22:30 Princas. N-14. 
Veiksmo trileris
00:20 Detektyvė Rizoli

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. 
Likimo letenos 
07:45 Skaudžiau už lieps-
ną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę
20:30 Moterys meluoja 
geriau
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Išminuotojų būrys. 
N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė ge-
riausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė ge-
riausia 

14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirties karys. N-14. 
Veiksmo f.
22:50 Agentė Ava. N-14. 
Veiksmo f. 
00:45 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Tyrėjai. Aukos vardu 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną  
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvai 
Makdonald ir Dodsas III. 
Mili jardas dūžių. N-14
22:55 Keliautojas. 
Nužudytas kaimas. N-14
00:50 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas
06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl?

07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Ėvė. Mažosios 
Lietuvos rašytoja
13:00 Atspindžiai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Prognozė
14:30 Johnny Deppas. 
Laukinis vaikas
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Premjera. Atskleisti 
kodą 
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 Paskutinė atostogų 
diena. Vaidybinis f.
22:40 Mano pasas meluoja 
23:10 Ėvė. Mažosios 
Lietuvos rašytoja 
00:05 DW naujienos rusų 
kalba 
00:20 Dabar pasaulyje

06:00 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 

19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Kova už garbę. N-14
22:50 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalsta-
mumas. N-14
23:40 Tyrėja. N-14
00:30 Komisaras Aleksas
01:25 Bulis (Bull 4). N-14
02:15 CSI Niujorkas

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sar-
gybinis 
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji 
kelionė
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės
00.30 Vaikų asmens sar-
gybinis 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (k)
08:00 Alfo didysis šou
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžval-
ga (k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 01 25

trečiadienis 2024 01 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana
17:00 Premjera. Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų. Nuotykių 
serialas
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Veranda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Monstrų paplūdimys 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Rimti reikalai 6
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. 
Giedriaus ir Džiugo šou 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Įtūžęs. N-14. Trileris
00:15 Detektyvė Rizoli

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Likimo 
letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Gero vakaro šou
20:30 Moterys meluoja ge-
riau
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Antigangsteriai. N-14
00:25 Dingusiųjų žemė. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Skolų išieškotojas 2. 
N-14. Veiksmo komedija
23:00 Mirties karys. N-14. 
Veiksmo filmas
00:50 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas III. Debesys ant 
mėnulio. N-14
22:55 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas III. Milijardas dū-
žių. N-14
00:50 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantme-

čio vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Europos biatlono 
čempionatas. Vyrai. 20 km 
individualios lenktynės. 
Tiesioginė transliacija iš 
Brezno, Osrblio
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Atskleisti kodą 
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Europos biatlono 
čempionatas. Moterys. 15 
km individualios lenktynės. 
Tiesioginė transliacija iš 
Brezno, Osrblio
17:00 Laba diena, Lietuva 
19:00 Premjera. Velnio iš-
pažintis. Dingę Eichmanno 
įrašai 
19:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Ankaros Turk Telekom 
– Panevėžio 7bet-Lietkabe-
lis. Tiesioginė transliacija iš 
Ankaros
22:00 Vizionieriai. Teatras
22:10 Trijų veiksmų istorijų 
opera 
00:15 Dabar pasaulyje

06:00 Havajai 5.0 
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11

15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Siuntinys. N-14
22:50 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamu-
mas. N-14
23:40 Tyrėja. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim
07.30 Nenusakomai brangus 
laikas. 
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Sostinės fenomenas
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris 
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji ke-
lionė 
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Reporteris 
20.50 Pone prezidente 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Pakistanas 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. 
Pakistanas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės (k)
23:10 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:10 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Be ribų 
23:45 Komisaras Reksas
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 LRT girdi

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:15 Monstrų paplūdimys 
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris
10:00 Detektyvė Rizoli 
11:00 Rimti reikalai 6 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Agentė. N-14. Trileris
00:50 Detektyvė Rizoli

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Likimo 
letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai
20:30 Moterys meluoja 
geriau
21:00 TOP 3
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Baltasis dramblys. 
N-14
00:25 Dingusiųjų žemė. 
N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai 
13:30 Mano virtuvė geriau-

sia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Los Andželo katastro-
fa. Veiksmo filmas
22:50 Skolų išieškotojas 2. 
N-14. Veiksmo komedija
00:55 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Aklasis detektyvas. 
Užkasta gyva. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:05 Detektyvai Makdonald 
ir Dodsas III. Debesys ant 
mėnulio. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Mes lietuviai
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
14:30 Velnio išpažintis. 
Dingę Eichmanno įrašai
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 LRT OPUS pilnatis
19:00 Mano mokytojas. 
Dokumentinių laidų ciklas
19:30 Burmistras. 
Konstantinas Stašys. 
Dokumentinis f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Premjera. Štai ir mes. 
Drama
23:05 Meilė koronaviruso 
metu. Dokumentinis f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 

06:00 Havajai 5.0 
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Svarbus taikinys. 
N-14
22:45 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamu-
mas. N-14
23:35 Tyrėja. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Dėl meilės ar dėl 
pinigų
18.00 Reporteris 
18.30 Amerika. Didžioji 
kelionė
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Dėl meilės ar dėl 
pinigų
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:00 Alfo vila 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Alfo vila
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempio-
natas. Palangos „Olimpas“ 
— Marijampolės “Sūduva-
Mantinga”
20:00 Delfi Plius dokumen-
tika. BK 153: Prievartos 
vaikystė
21:00 Kas meluoja? 
Atpažink apsaugininką su 
Indre Stonkuviene
21:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius. 

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame “Anykštos” puslapyje). 

penktadienis 2024 01 26

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Kalnų daktaras 
12:15 Euromaxx
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Gero gyvenimo re-
ceptai
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Auksinis protas
22:45 Kazino Royale. 
Veiksmo trileris. N-14
01:05 Pirmasis kartas. 
Romantinė komedija. N-14

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas
06:10 Moko nuotykiai
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Detektyvė Rizoli
11:00 Rimti reikalai 6 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Transporteris. Visu 
greičiu. N-14. Veiksmo 
trileris
22:55 Druska. Veiksmo f.

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. 
Likimo letenos
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 TIESIOGIAI M.A.M.A. 
apdovanojimai. Lietuva, 
2024
23:00 Bosė. N-14
00:55 Tobulas apiplėšimas. 
N-14

06:00 Jūrų pėstininkai 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Farų karai. Kyjivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena

17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imty-
nės 
21:30 Aklavietė. N-14. 
Trileris
23:15 Los Andželo katastro-
fa. Veiksmo filmas
01:05 Juodasis sąrašas

06:00 Mano likimo žaidimai
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Detektyvas 
Bekstriomas. N-14
22:55 Inspektorė Petra. 
Ryžių prikrautas laivas. 
N-14
00:40 Aklasis detektyvas. 
Užkasta gyva. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Žinomos nežinomos 
moterys
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Gimę tą pačią dieną
08:30 Močiute, išmokyk

09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Europos biatlono 
čempionatas. Vyrai. 10 km 
sprintas. Tiesioginė translia-
cija iš Brezno, Osrblio
13:30 Duokim garo! 
14:35 Burmistras. 
Konstantinas Stašys. 
Dokumentinis f.
15:30 Europos biatlono 
čempionatas. Moterys. 7,5 
km sprintas. Tiesioginė 
transliacija iš Brezno, 
Osrblio
17:00 Laba diena, Lietuva 
19:00 Kultūros diena
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Sporto galia 
21:00 Eurolyga per LRT. 
Krepšinio apžvalga
21:15 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Belgrado Partizan 
NIS – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Belgrado
23:30 7 Kauno dienos. 
Aktualijų programa
24:00 DW naujienos rusų 
kalba

06:00 Havajai 5.0
07:35 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai
19:00 Rezidentai 
20:00 Farai. Lietuva 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Šnipas, kuris mane 
išdūrė. N-14
00:10 Svarbus taikinys. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Jos vardas Kozaim
07.30 Kaimo akademija
08.00 Dėl meilės ar dėl 
pinigų
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Kaimo akademija
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su 
Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Amerika
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente 
21.25 Centrinė ligoninė 
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su 
Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Pinigai už nieką
14:00 Egzotiniai keliai. 
Etiopija 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis (k)
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Antano 
Jakimavičius nuotykiai 
Nepale 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių ar-
chyvai
23:35 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:35 Orijaus Kelionių ar-
chyvai
01:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3427/0001:285 savininkus R.T. ir K.M.T., kad 
MB „Topogeodezija“ matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-
M-1617) 2024.02.06 nuo 11:30 val. vykdys žemės sklypo projekto nr. 748-1 esančio 
Obelynės g., Kurklių II k., Kurklių sen., Anykščių r. ribų ženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu 
Ūmėdžių g. 96-32, Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.

Vasario 1 d., 18:00 val. Anykščių 
kultūros centre Oskaro Karšunovo 
režisuotas spektaklis „Vestuvės“.
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Jei norite ką nors padovanoti, toks skelbimas „Anykštoje“ Jums nieko nekainuos. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai

Tel. (8 381) 59 458. El. p. reklama@anyksta.lt

Asmeninis skelbimas, jeigu 
jame tik vienas žodis ir telefono 
numeris, antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

 Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje -– Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. 
Tel. (8 381) 59 458.

El. p. reklama@anyksta.lt

įvairūs

„Tele2“ mažina populiariausių planų kainas – 
paslaugas teiks iki 60 proc. pigiau

Didžiausią rinkos dalį Lietuvoje užimantis mobiliojo ry-
šio operatorius „Tele2“ mažina populiariausių balso ryšio 
ir interneto planų kainas. Sumažinti planų kainas bendro-
vė nusprendė atsižvelgdama į situaciją rinkoje, o ypač – 
augančias žmonių išlaidas. 

„Visi gyvename lėtėjančios 
ekonomikos ir augančių kai-
nų kasdienybėje, tačiau mūsų 
tikslas išlieka tas pats – teikti 
aukštos kokybės paslaugas už 
gerą kainą. Tai yra užkoduota 
mūsų DNR. Tad nors rinkoje 
matoma kylančių kainų ten-
dencija, mes klientams ir to-
liau padėsime taupyti“, – sako 
Petras Masiulis, „Tele2“ gene-
ralinis direktorius Lietuvai ir 
Baltijos šalims.

Reaguodamas į išliekantį 

klientų lūkestį už paslaugas 
mokėti mažiau, operatorius ri-
botam laikotarpiui sumažino 
labiausiai klientų pamėgtų pla-
nų kainas.

Operatorius 40 proc. suma-
žino 25 GB pokalbių plano su 
neribotomis skambučių minu-
tėmis ir SMS kainą. Pasirašant 
24 mėn. sutartį, planas vietoje 
20,90 Eur per mėnesį dabar 
kainuoja 12,50 Eur/mėn. Pirmą 
mėnesį klientai galės naudotis 
neribotais GB (galioja sąžinin-

go naudojimo taisyklės).
Pasirašydami dviejų metų 

sutartį, klientai taip pat gali 
užsisakyti 50 GB nešiojamo-
jo interneto planą, kurio kainą 
operatorius sumažino 63 proc. 
Dabar šis planas vietoje 15 Eur/
mėn. kainuoja 5,50 Eur/mėn.

Dabar pasirašius 24 mėn. su-
tartį „Tele2“ 5G namų interneto 
500 GB planas vietoje 29 Eur/
mėn. kainuoja 18,90 Eur/mėn., 
o neribotų GB planas – 21,90 
Eur/mėn. vietoje 34 Eur/mėn. 
Be to, pasirinkus vieną iš minė-
tų namų interneto planų pirmai-
siais sutarties metais jo mėnesi-
niam mokesčiui papildomai bus 
taikoma 50 proc. nuolaida.

Užsak. nr. 46

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

LANGIMA
Langai, durys, garažo vartai, 

roletai, tinkleliai nuo vabzdžių.
Plastikinių langų, durų remontas, 
reguliavimas, tarpinių keitimas.

Tel. Nr. +370 684 05 526, 
info@langima.lt

Paslaugos

Naujo, lakuoto parketo šli-
favimas. Senų dažytų grindų 
restauravimas. Parketo kloji-
mas, lakavimas.

Mob. 8 699 94 662.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Gali sutvarkyti stogą. Atlieka 
ir kitus darbus.

Mob. 8 614 01 206.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub. m.

Mob. 8 686 43 657.

2024 m. sausio 25 d. 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 13-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2024 m. sausio 23 d. (antradienį).
Biudžeto ir ekonomikos komiteto – 8 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 9 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 11 val. III a. 304  kab.
Aplinkos apsaugos ir kaimo reikalų komiteto – 13 val. I a. 108 kab.
Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto – 14 val. III a. 304 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2024 m. sausio 19 d. Anykščių 

rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt          Užsak. nr. 47

Nevalytais kaminais ir byrančiomis 
krosnimis rūpinasi savivaldybė

(Atkelta iš 6 psl.)

Ne visada gali, bet trūksta 
ir noro

Debeikių seniūnijos Mic-
kūnų kaime esančiuose dvie-
juose socialiniuose būstuose 
planuota pakeisti dalį kami-
nų, suremontuoti stačiamalkį 
pečių, o Varkujų kaime esan-
čiame būste remontuoti židinį, 
elektros instaliaciją, kaminą.

Kalbantis su Debeikių se-
niūnijos seniūnu Alvydu Si-
monavičiumi paaiškėjo, kad, 
kaip ir Troškūnų atveju, Var-
kujų kaime už savivaldybės 
biudžeto lėšas norima tvarkyti 
ne socialinį, o privatų būstą.

„Ne per seniūniją šitas rei-
kalas ėjo, tai tikrai visų šių 
niuansų nežinau“, – prisipaži-
no A. Simonavičius.

Pasidomėjus, kokie žmonės 
gyvena seniūnijos parinktuose 

būstuose, kuriuose reikia užti-
krinti priešgaisrinę saugą, A. 
Simonavičius sakė, kad visi 
jie yra socialinių pašalpų ga-
vėjai.

A. Simonavičius skaičiavo, 
kad seniūnijoje yra dar bent 
keletas gyventojų, kurių būs-
tuose reikėtų užtikrinti prieš-
gaisrinę saugą.

„Kai kurie patys susitvarko, 
bet ne visi turi finansinų gali-
mybių, o kiti gal ir ne visai noro 
turi“, – pastebėjo A. Simonavi-
čius.

Į sarašus pateko vienas 
socialinis būstas

Kai kuriems seniūnijų dar-
buotojams suabejojus, ar prieš-
gaisrinė sauga gali būti už sa-
vivaldybės biudžeto pinigus 
užtikrinama ir ne socialiniuose 
būstuose, „Anykšta“ to teiravo-
si savivaldybės administracijos 

direktorės Jurgitos Banienės.
„Ne tik socialiniams būstams 

gali būti skiriamos biudžeto lė-
šos. Šiuo atveju, kas buvo su-
remontuota iš penkių būstų, tai 
yra tik vienas socialinis būstas“, 
– sakė J. Banienė.

Pasidomėjus, ar dėl prieš-
gaisrinės saugos užtikrini-

mo būstuose gali kreiptis 
bet kuris rajono gyventojas, 
administracijos direktorė J. 
Banienė aiškino: „Visų pir-
ma, rizikos būstų sąrašą tei-
kia seniūnai, tada tas sąrašas 
keliauja į Anykščių priešgais-
rinę gelbėjimo tarnybą, o po 
to į savivaldybės Socialinės 

paramos skyrių.“
Dėl priešgasirinės saugos 

remontuotini būstai atrenka-
mi pagal savivaldybės admi-
nistracijos parengtą aprašą. 
Iš viso pernai į sąrašus buvo 
įtrauktas 21 rajone esantis 
būstas, kuriuose yra nemaža 
gaisrų rizika.

Reikalingi ekskavatorininkai, 
savivarčių automobilių vairuo-
tojai, buldozerio mašinistas, 
traktorininkai, autogreiderio 
operatorius.

Mob. 8 698 72 587.

siūlo darbą
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parduoda

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Nekilnojamasis turtas

Trijų kambarių namo dalis 
Kavarske. Yra vandentiekis, 
dušas, tualetas. Kūrenti pa-
tiems. Kaina 16 000 eurų.

Mob. 8 610 49 790.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488. 

Medžio pjuvenų briketus ir 
granules. Atveža. 

Mob. 8 656 30 184. 

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškaveżiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Ieško pirkti 1-2 kambarių butą 
Anykščiuose arba rajone. 

Mob. 8 605 06 730. 

Žemės ūkio paskirties sklypą 
virš 50 arų iki 1000 Eur. 

 Mob. 8 614 63 904.

Automobiliai

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 633 74 545.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40AM, T-25, T-16, 
GAZ-53, jų variklius, padan-
gas, traktorinę priekabą. 

Mob. 8 600 17 621.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. 8 656 87 199.

Sausas skaldytas malkas, 
statybinę medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Sausas skaldytas malkas, 
supjaustytas atraižas. Sausas 
pjuvenas maišuose. Įvairiais 
kiekiais.

Mob. 8 621 30 354.

Sausus medienos kaladukus, 
supjautas ąžuolines, uosines 
atraižas. 

Mob. 8 609 91 007.

Kita

Skerdykla nuolat - šviežios 
lietuviškos, patikrintos kiau-
lienos rinkinius: galva, kojos, 
plaučiai ir t. t. (apie 10 kg). 
Rinkinio kaina su pristatymu į 
namus – 12 Eur, pažandės 1 
kg - 2 Eur, kiaulienos puseles. 

 Mob. 8 603 27 974.

Šienainį, šiaudus nuo 50 iki 
100 vnt. Pasiima. 

Mob. 8 698 78 024.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
sausio 19 – 22 d. – priešpilnis.

Agnietė, Galiginas, Garsė, 
Ineza, Inesa, Ineta, Ina.

Kanutas, Marijus, Morta, 
Raivedys, Gedvilė, Marius.

Fabijonas, Sebastijonas, 
Daugvydas, Nomeda.

šiandien

sausio 20 d.

sausio 21 d.

vardadieniai

oras

-2

-8

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Anno Domini MMXXIV

Anastazas, Gaudentas, 
Vincentas, Aušrius, Skaistė, 
Džiugas, Vincas.

sausio 22 d.

Piešė  Albinas GVOzDAs

Sala vandenyne. Turistas 
klausia vietinio gyventojo:

- Kaip jūs renkate kokosus?
- Vėjas nuplėšia juos nuo pal-

mes, o mes paimame, - atsako 
šis.

- O jei nėra vėjo? - vėl klausia 
smalsus turistas.

- Tuomet sakome, kad neuž-
derėjo.

***
Kartą Chuckui Norrisui įkan-

do nuodinga gyvatė. Po trijų 
skausmo ir kančių dienų nuo-
dinga gyvatė mirė.

***
Viršininkas darbuotojams:
- Vat jūs verkiat, kad atlygi-

nimas mažas, krizė... O jūsų 
atlyginimas šiais metais net 40 
procentų didesnis!

Kažkas iš darbuotojų:
- Atsiprašau, o čia 40 procentų 

didesnis negu kuriais metais?
- Negu ateinančiais...

***
Gydytojas sako pacientui:
- Man sunku nustatyti dia-

gnozę. Tikriausiai tai alkoho-
lizmas.

- Gerai, gydytojau. Aš ateisiu, 
kai jūs būsite blaivas.

***
Ateina žmogelis į policiją, 

skundžiasi:
- Žmona mano dingo.
- Prieš kiek laiko?
- Prieš dvi savaites.
- O tai kodėl tik dabar prane-

šėte?
- Taigi pirmiausia reikėjo su 

draugais atšvęsti...

Amiliutė kūrena pečiuką ir 
apmąsto klimato kaitą

kaista pečius, pyška tvoros – 
neduok Dieve tokius orus!
kožną rytą sniegą kasti,
kiaurą dieną malkas nešti. 

Pečius jas kaip smakas ryja,
Taškosi aplink žarijom.
sparčiai malkinė tuštėja –
Pinigus ištraukia vėjai.

Vakarais per ,,Panoramą“
stebi ji orų programą.
Viliasi, kad gal žiema 
Atsitrauks nedelsdama.

Marcės teigė juk anūkas –
Tas, kuris valdžioj vis sukas, –
klimato štai atšilimas,
lems ledynų ištirpimą. 

Greit sulauksime laikų,
kai visai nebus žiemų,
O senelio kailiniai
Artefaktas jau seniai.

Atsidūsta Amiliutė –
Ot, taip Afrikon pakliūti!
išsitiest ant karšto smėlio
ir žiūrėt į jūrų mėlį.


